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لیلیزوارهای
سونامی زنان سالمند مجرد

بارانمدرس
امنیت  غذایی درگرو فناوری

امیرحسینجعفری:تشدید آلودگی هوا در اصفهان 
به حدی رسیده است که شــهروندان به یک باره با 
هوایی خاکســری، نفس های تنــگ و دایره دید 
محدود مواجه شده اند؛ باوجود تمامی تلاش های 
دستگاه های مســوول اما هنوز هم هوای اصفهان 
به حالت عادی بازنگشته و شرایط کماکان درگیر 
آلودگی شدید اســت که برای سلامتی شهروندان 
شرایط ســختی را به وجود آورده است. در کنار این 
مسائل، پدیده وارونگی هوا نیز مزید بر علت شده و 

به تشدید آلودگی کمک کرده است.
شیشه فروش، مدیرکل مدیریت بحران استانداری 
اصفهان، درباره علت تشدید آلودگی هوا به »دنیای 

اقتصاد« گفت:
طی دو هفته اخیر به سبب شــکل گیری پدیده 
وارونگــی هــوا در جــو کاهــش قابل توجهــی در 
فعالیت های ســامانه ای داشــتیم و ایجاد شرایط 
پایدار جوی و رکود هوا را شاهد بودیم. این شرایط 
باعث شد که کاهش چشم گیر در لایه زمین و مناطق 
هم جوار شود. بر اساس اطلاعات جو بالا از جمعه تا 
امروز باشــد که وارونگی دما از سطح زمین شرایط 
تشدید پایداری انجام شده است. دید هم کاهش 
پیداکرده و باعث شده آلاینده های شهری و ذرات 
معلق در اکثر نقاط کلان شــهر اصفهــان افزایش 
غلظت پیدا کند. با افزایش سرعت باد شرایط برای 
انباشت آلاینده فراهم شــده و می بینیم که شرایط 
آلودگی گسرش یافته اســت. از اول سال تاکنون 
طبق گزارشی که داشتیم 75 روز ناسالم را در سطح 
اصفهان تجربه کردیم. 12 روز پاک و باقی روزها نیز 

قابل قبول بوده اند. 

وی در ادامه افزود: شرایط این چنینی را در مناطق 
دیگر کشور نداشتیم چون اصفهان 80 روز سال جو 
ساکن دارد و خود پالایی انجام می شود و شرایطی 
را داریم که خودپالایی انجام نشده است چون عدم 
وزش باد موثر را داشــتیم. کم بارشی و خشکی هوا 
و خشــکی رودخانه زاینده رود و تالاب گاوخونی و 
14 کانون فرســایش بادی باعث می شــود  شاهد 
افزایش شــاخص خیزش کانون گردوغبار در این 

منطقه باشیم.
او درباره اقدامات اســتانداری در حوزه مقابله با 
آلودگی هوا مطرح کرد: طی روزهای اخیر برنامه های 
منظمی برای اقدام در این زمینه داشته ایم. ازجمله 
دســتور کمیته عملکرد شرایط اضطرار که اعمال 
محدودیت هایی انجام داده ایم تا مردم کمر درگیر 
آلودگی شــوند. نظارت بر صنایع و توزیع سوخت 
پاک نیز جز برنامه ها بوده است. کنرل ماشین های 
فرســوده و فاقد معاینه فنی هــم مدنظر قرارگرفته 
اســت. پیش بینی شــده چهارشــنبه بعدازظهر با 
ســامانه جو به تدریج آلودگی کاهش پیــدا کند و 
شرایط انباشت آلاینده کمر شود. پیگیری هایی 
در کارگروه انجام شده و به صورت 24 ساعته آخرین 
وضعیت را پیش بینی می کند و شــاخص ها را زیر 
نظر دارد. مراکز بهداشت نیز اقداماتی برای کاهش 

اثرات آلایندگی انجام می دهند. 
وی درباره درخواســت از نهادهای کشوری برای 
حل مشــکل آلودگی هوا اصفهان اشــاره کرد: ما 
درخواست داریم که کارگروه ملی کاهش آلودگی 
هوا کشور به صورت ویژه برای اصفهان برنامه ریزی 
خاصی بکند تا منابع اعتباری و مالــی قانون هوا 

پاک اجرا شــود ازجمله خــروج خودرو فرســوده، 
بازسازی ناوگان حمل ونقل عمومی و بار و مسافر که 
نیازمند تسهیلات است و توسعه و تقویت سنجش 
آلاینده هــای هــوا؛ مصوباتــی را رئیس ســازمان 
محیط زیست در کارگروه استان داشتند که در 15 
بند بود. درخواست ما از سازمان محیط زیست کشور 
این است که به قوانین و طرح های مربوط به آلودگی 
هوا در اصفهان توجه ویژه داشــته باشند. ازجمله 
اینکه در راستای بهبود ناوگان حمل ونقل عمومی 

فعالیت و تمرکز کنند. 
شیشــه فروش درباره دیگر اقدامات استانداری 
برای آلودگــی هوا گفت: در نشســت به ســازمان 
محیط زیست نوسازی ناوگان تاکسیرانی شهرها نیز 
به شدت مورد تاکید قرار گرفت. تامین اعتبار برای 
خط 2 مرو نیز مطرح شد. سیکل ترکیبی نیروگاه 
شهید منظری و تامین گاز مستمر برای آنجا در کنار 
تقویت نیروگاه های خورشیدی نیز موردتوجه بود. 
تامین حق آبه قانونی 176 میلیون مر کعبی تالاب 
گاوخونی که احیا شود و تبدیل به کانون گردوغبار 
نشود باید موردتوجه مسوولان کشوری قرار بگیرد. 
در اســتان یک میلیــون و صد هزار هکتــار کانون 
فرسایش باید داریم که اجرا طرح بیابان زدایی نیز 
برای کاهش آلودگی مهم است و از سازمان منابع 
طبیعی درخواست شد تا در این زمینه اقدام کنند. 
در بحث استانداردسازی کوره ها نیز فعالیت هایی 
صورت گرفــت. انجــام مطالعات جامعــه کاهش 
آلودگی اصفهان نیز مطرح شده که تبدیل به سناریو 
عملیاتی شــده است. نیاز اســت که کارگروه ملی 

آلودگی هوا نیز اقدام کند.

منصورشیشهفروشدرگفتوگوبادنیایاقتصاد:

از ابتدای سال 12 روز پاک داشتیم رویداد هفته

عباسحاجرسولیهاعضورشورایشهراصفهاندرگفتوگوبا»دنیایاقتصاد«مطرحکرد

کوچ سرمایه گذاران مسکن
اصفهان؛ شهر بی دفاع 

 بحمدالله بعد از سال ها  قرار اســت چند نمونه سرو، از طلایی 
و نقره ای گرفته تا سرو عادی را به مثابه شناسنامه به ساختمان ها 
اعطا شود تا مشخص شود که این ســازه بی زبان چقدر آلایندگی 
دارد و ساکنان آن چه سهمی در آلوده سازی شهر اصفهان دارند، 
بی گمان می تــوان از حرکت در وهله اول دفاع کرد، ســامانه های 
گرمایی، بهداشــتی و مهم تر از همه مصالح تشــکیل دهنده هر 
ساختمانی در کنار عمر مفید سازه، هرکدام به نوبه خود می توانند 
نشان دهنده نمایی از توسعه پایدار شــهری باشند که در ادبیات 
توســعه به آن ســاختمان پایدار هم گفته می شــوند، بله در همه 
شــهرهای مدرن و توســعه یافته، نمی توان ساخت وســاز را به هر 
اوستای بنایی سپرد، یک  ساختمان اداری بزرگ، مجتمع مسکونی 
، خیابان، اتوبان یا کل فضای شهری برای ساخته شدن، نگهداری 
و نوسازی نیاز به متخصص خود دارد، در هر شهری باید فضاهای 
بی دفاع یا محلات بی دفاع شناسایی شوند، سازه های شهری آن 
محیط وقتی می توانند ادعای  پایداری و سازگاری با محیط زیست 
را فریاد بزنند که هرروز و هر هفته قرار نباشد به خاطر فلان آسیب، 
فرونشست یا ارزش  تجاری شان، تخریب شده و با مدلی کم بهره ورتر 
از قبل جایگزین شوند. وقتی  اینجا در اصفهان که به اذعان معاون 
شهرسازی و معماری آن، مجریِ واقعا  ذی صلاحی برای ساخت وساز 
نمی توان یافت، آیا صحبت از ساختمان و شهر پایدار و توسعه برمدار 
شهر دوستدار محیط زیست، آیا تنها یک شوخی تلخ نیست؟ بیش 
از سه دهه اســت که رعایت مبحث 19 مقررات ملی ساخت وساز 
وارد ادبیات شهرسازی ایران شده، پس به یک معنا باید مشخصات  
هر ســاختمانی که از آن تاریخ تا امروز پایان ساخت خود را گرفته 
بربندهای این مبحث منطبق باشد،آلایندگی و هدر رفت انرژی اش 
پایین  باشد، از فضای سبز مناسب بهره بگیرد و دیگر مواردی که 
سازندگان ظاهرا راه های عبور از آن را خوب بلدند چون می بینیم 
که اصولا ساختمانی بدون پایان ساخت کمر پیدا می شود، تازه 
این ها فقط ســاختمان ها هســتند، عباس حاج رسولی ها عضو 
شورای اسلامی همین  شهراست، او در 4 دهه گذشته در این شهر 
منشــا اثر بوده، ایشــان به صراحت در گفتگویی که مشروح آن در 
شماره پیش رویتان هم منتشرشــده، می گوید سرمایه گذار کمر 
پیدا می شود، بسیاری از خانواده ها شمال و کیش را به عوض شهر 

2∞آبا و اجدادی شان وطن کرده اند، چرا؟

دنیایاقتصاد:حالا که تورم مسکن تا حدی پایین تر 
آمده و چشــم اندازی هم برای افزایش قیمت ها در 
آینده  نزدیــک وجود ندارد، خیلی از ســفته بازان 
متوقف شده اند و دیگر دست به خریدوفروش ملک 

نمی زنند. به عبارت دیگر، در حال حاضر بازار مسکن 
خالی از ســفته بازان و دلالان شده است.این دلیل 
برای خریداران بازار مسکن هم به همین اندازه موجه 
است. به عبارت دیگر، خریداران نیز منتظر هستند 

که قیمت ها تثبیت شده و ســپس دست به خرید 
بزنند.البته خریدارانی که به قصد ســرمایه گذاری 
وارد بازار ملک می شــوند، خود دودســته هستند. 
اولین دسته مربوط به ســرمایه گذاران میان مدت 

است. در حال حاضر، ورود به بازار مسکن برای این 
دسته از سرمایه گذاران با ریسک های فراوانی همراه 
است چراکه ممکن است هرلحظه قیمت ها بازهم 

پایین تر بیاید...

∞3
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مدیرعاملفولادمبارکهخبرداد
 کیفیت بالا 

عامل بازاریابی موفق 
محمدیاســر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه 
گفت: با استناد به اطلاعات انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، ظرفیت تولید فولاد خام در کشــور 
حدود 48 میلیون تن اســت که در سال گذشته 
بیش از 30 میلیون تن فــولاد خام تولید گردید 

و جایگاه ایران در رتبه دهم جهانی تثبیت  شد.
∞7

اقتصاد خراب سالمندان
بنا بر اعلام شورای ملی سالمندان کشور، بسیاری 
از سالمندان مشکلات معیشتی دارند و 27 تا 30 
درصد آنان تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد 

3∞هستند که زیرخط فقر زندگی می کنند.

نجات یافتگان 
کلانشهرهاییکهروزیآلودهبودند
∞4

 
 نمایشگاه کشاورزی 

فرصت و هزینه
∞6

 ثروت جهان در دست 
چه کسانی است ؟

∞8

جشنواره تئاتر استان اصفهان 
برگزیدگان خود را شناخت

∞8

∞5

سرپرستیروزنامهدنیایاقتصاداصفهان

مهدی محمدی
کارشناس رسانه و کارآفرینی

دانش آموزان، نخستین قربانیان آلودگی هوا
∞4
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اصفهان؛ شهر بی دفاع 
∞1

چون آلوده است، هوایش را که تنفس می کنی مثل کشیدن قلیان با اعمال 
شاقه شده، سال هاست که زاینده رودش به گاه رود تبدیل شده، همین حالا 
که مردمان کلافه از آلودگی با خوشــحالی ذره بینی از برُد ســپاهان مقابل 
پرسپولیس خوشــحال اند یا برای دلخوشــی ای  گذرا چشمشان به جمال 
آب زیر سی وسه پل روشن شــده، ده ها مدرسه به خاطر فرونشست زمین یا 
تعطیل شــده اند یا در آستانه آن هســتند، این را فقط  من نمی گویم، بروید 

روزنامه شهرداری همین شهر را بخوانید شاید باورتان شود.
اصــلا چــرا راه دور می روید، مگــر فرزند محصلتــان  دیــروز و پریروز به 
مدرسه رفته؟ آیا این سریال برایتان تکراری نیست، تازه هنوز غول مرحله آخر 
از دودکش های شهر آزاد نشده، مازوت را می گویم که هرسال می گویند نه 
و نمی شود و نیست و بعد آمارش می رسد که بله، نا ترازی گازی راهی به جز 
مازوت سوزی نگذاشته بود، انگار که قاعده دفع افسد به فاسد را دوستان 

تنها در همین یک مورد نافذ دانسته باشند.
این شهر بی دفاع است، علی رغم رسیدن میلیون ها مرمکعب آب به پشت 
سد زاینده رود، آن قدر برایش کیســه دوخته اند که فقط جایی برای حقابه 
176 میلیون مرمکعبی گاوخونی دیده نشده و این تالاب همچون کودکی 
بد سرپرســت) نه یتیم( به حال احتضار افتاده و از تــالاب به باتلاق و حالا 

خشکزار تبدیل شده است.
این شــهر جای دفاع ندارد چون مدافع ندارد، چه کسی قرار است برای 
پایداری این شهر اندیشــه کند، برای مثال اگر خدایی ناکرده زلزله ای رخ 
دهد، کدام خــاک را بر سر بریزیــم؟ وقتی برای اولین بار یک کلان شــهر 
دومیلیون نفری 24 ساعت با قطعی آب مواجه شد، چه تضمینی وجود دارد 

که  بار دیگر یک هفته قطع نشود!
این شهر دلسوز و هواخواه ندارد چون در مالیات ستانی هیچ وقت برایش 
کم نگذاشــته اند اما به وقت صرف مالیات ها، جایش آن آخر جدول ها قرار 
می گیرد، کسی به فکر این نیست توســعه عمودی بدون زیرساخت چه بر 
سر شــهر می آورد، وقتی پایه های سی وسه پل آن توســط دستگاه حفاری 
رنده شد، کسی درنهایت پاســخ مشــخصی نداد و مدیر مربوطه را به پای 
میز محاکمه نکشــاند. به عبارت دیگر  ما اینجا با محله های بی دفاع مواجه 
نیستیم، ساختمان ناپایدار نداریم، بعضی از روزها هوایمان آلوده نیست و 
محلات فرسوده و ناکارآمدمان با بحران مواجه نیستند، ما اینجا با اصفهانی 
بی دفاع، ناپایدار و پر از آلایندگی و ناکارآمدی مواجه هســتیم که در برابر 
چشمان پراشکمان هرروز نحیف تر می شود و منابعش تحلیل می رود و تنها 
می شنویم هرکسی دستش رســیده ویلایی، باغی یا کاشانه ای در شمال 
و کیش و ترکیه خریده تا به وقت باریــدن بلا، آنجا پناه بگیرد، آری اصفهان 

هواخواه ندارد، بی دفاع است.

بزرگ داشت روز حسابدار در اصفهان برگزار می شود
همایش بزرگداشت روز حسابدار، بعدازظهر روز چهارشنبه مورخ پانزدهم 
آذرماه مصادف با روز حسابدار در سالن همایش های سیتی سنر اصفهان 

برگزار می شود.
شــادمان امینی دبیر انجمن مدیران مالی اصفهان  در گفتگو با دنیای 
اقتصاد ضمن اشــاره به برگزاری دهمین دوره بزرگداشت حسابدار گفت: 
به جهت برگزاری این رویداد در آذرماه دبیرخانه دائمی همایش تشــکیل 
جلسه داد و ضمن هم اندیشــی با بزرگان حرفه و تشکیل جلسات متعدد، 
تصمیم هایی اتخاذ کرد که ازجمله مهم ترین آن هــا می توان به تعیین روز 
چهارشنبه  مورخ 15 آذرماه 1402 که در تقویم ملی روز حسابدار نام گذاری 

شده است، به عنوان روز برگزاری همایش اشاره کرد.
او همچنین افزود: رویکرد امسال از ســوی دبیرخانه همایش با توجه به 
تصویب کلیات برنامه هفتم توســعه در مجلس شــورای اسلامی، به عنوان 

حسابداران و توسعه پایدار اعلام شده است.
به گفته شادمان امینی دبیرخانه همایش بزرگداشت در حال تدارکات 
برای حضوری دو هزار نفر از فعالان حرفه حسابداری در این همایش هست 
تا مانند سنوات گذشته بزرگ ترین گردهمایی حسابداران کشور را رقم بزند.

دستاندازهایامنیتغذایی 
بخش کشــاورزی برای آنکه بتواند نیاز رو به رشد به 
غذا را پاسخ دهد، نیاز دارد تا از روش های سنتی خارج 
شود. در  قابلیت تولید گیاهان، دام ها و طیور و آبزیان 
فناوری های سنتی کشــاورزی به مرز محدودیت های 
خــود نزدیک شــده اند و انســان نیازمنــد به کارگیری 
فناوری هایی است که از پتانســیل بیشری برخوردار 
باشند. در استانی مانند اصفهان که با محدودیت های 
آبی، انرژی، خاک و زیست محیطی مواجه است، چقدر 
به توسعه دانش بنیان حوزه کشاورزی توجه شده است؟
بدون شــک بهره گیــری از فناوری های نویــن و بوم 
ســازگار نقشــی کلیدی در افزایش بهــره وری تولید، 
کاهش خسارت ها و بهینه سازی مدیریت زنجیره ارزش 

محصول های کشاورزی دارد.
دشواری های مهم ورود و توســعه فناوری های نوین 
در بخش کشاورزی شامل جنبه های اقتصادی )مانند 
هزینه بالای سرمایه گذاری و تامین فناوری های نوین 
و نیروی کار حرفه ای(، زیرســاختی )نبود بســرهای 
مناسب بهره گیری از فناوری های نوین( و اجتماعی و 
فرهنگی )کم بودن سطح سواد رسانه ای، ساختار سنتی 
و معیشتی جامعه کشــاورزی و تغییر ســبک زندگی( 
اســت. بنابرایــن، راهبرد بنیــادی برای بومی ســازی 
فناوری های نوین عبارت اند از: آموزش استفاده از این 
فناوری ها به کشاورزان، شناسایی و بررسی چالش ها و 
نیازهای واقعی پیش روی کشاورزان و بازیگران اصلی 
زنجیره کشاورزی از مزرعه تا ســفره، ایجاد مزرعه های 
پژوهشی، ایجاد بسرها و زیرساخت های لازم برای ورود 

و بومی سازی فناوری های نوین.
فناوری هــای تحول ســاز و جریــان ســاز در امنیت 
غذایی کشور شــامل مواردی مانند فناوری هسته ای، 
نانوتکنولوژی، کلان داده، رباتیک، پهباد، کشاورزی 
دریایی، هوش مصنوعــی، منابع جدیــد ریز گیاهان 
انرژی هــای نو، میکــرو بایــو فاکتوری ها و ... اســت.

کشاورزی دارای چهار نسل ســنتی، صنعتی، دقیق و 
هوشمند اســت که اصفهان جایی میان نسل سنتی و 
صنعتی معلق است. این در حالی است که استان های 

خوزســتان، فارس، کرمان، خراسان رضوی و اصفهان 
به ترتیب 5 استانی هســتند که بیشرین مصرف آب را 
در بخش کشاورزی و همچنین بیشرین تنش آبی در 
کشور را دارند. مهم ترین تأثیر ورود فناوری های مختلف 
به بخش کشاورزی، افزایش بهره وری است. برای مثال 
در روش های کشاورزی ســنتی، با فناوری های به روز 
مانند روش هــای نوین آبیاری می تــوان میزان مصرف 

آب را کاهش داد. 
 از طرف دیگر فناوری های مختلــف در این حوزه به 
افزایش برداشت محصولات کشاورزی کمک می کند و 
به کمک این فناوری ها می توان از یک زمین با مساحت 
ثابت، مقدار بیشری تولیدات کشاورزی و محصولات 
غذایی برداشت کرد. در حوزه دام پروری و تأمین گوشت 
و مواد غذایی گوشــتی نیز فناوری های زیستی نقش 

پررنگی در افزایش تولید ایفا می کند.
اما در ابتــدای امر ورود فنــاوری در هــر زمینه ای با 
مشکل مواجه است. اســتفاده از فناوری های به روز و 
پیشرفته و به طورکلی استفاده از نوآوری، علی رغم فواید 
اقتصادی در بلندمدت، در ابتدا با هزینه و عدم قطعیت 
بالایی روبروست.حجم زیادی از بدنه بخش کشاورزی 
و دام پروری اصفهان را کشاورزان و دام پروران خرده پا 
تشــکیل می دهند که توانایی هزینه هــای اولیه برای 

استفاده از فناوری را ندارند.
 ریسک بالای استفاده از فناوری در بخش کشاورزی، 
در عمل موجــب توســعه نیافــن بــازار فناوری های 
کشــاورزی و اقبال کم شرکت های فناور و دانش بنیان 

به تولید فناوری ها شده است. 
همه این اماواگرهــا در شرایطــی رخ داده که بعد از 
گوشــی تلفن همراه، ذرت، گندم، سویا، کنجاله و جو 
بیشــرین میزان واردات کشــور را به خــود اختصاص 
داده و20 درصد از واردات کشــور مختص محصولات 
کشــاورزی بوده و تأمیــن 55 درصد کالــری موردنیاز 
مردم ایران به واردات وابسته است. تأمین مواد غذایی و 
نهاده های دامی ازجمله مهم ترین مواردی است که در 
واردات مدنظر قرار می گیرد و در این زمینه نیاز شدیدی 

به افزایش استقلال احساس می شود.

بهرهوریازفناوریتبعیتنکرد 
افزایش میزان محصولات، مقاومت به خشک سالی، 
مقاومت به سرما، کاهــش آفات و بیماری هــا، مقابله 
علف هــای هــرز و... ازجملــه تأثیــرات فنــاوری  در 
محصــولات کشــاورزی اســت. بســیاری از بذرهای 
مورداســتفاده در کشــاورزی به این شــیوه می تواند 
موجب افزایش بهــره وری و تولید بیشــر مواد غذایی 
شود و از طرفی از تأثیر سوء خطرات و تهدیدات طبیعی 
نیز جلوگیری می شــود. باید توجه داشت که سلامت 
انســان ها ازجمله مواردی اســت که در حوزه فناوری 
کشاورزی موردتوجه قرار می گیرد. روش های قدیمی 
و سنتی مانند اســتفاده از کودها و سموم شیمیایی و 
انواع آفت کش ها نیز موجب افزایش تولید محصولات 
کشاورزی می شوند ولی این روش ها، سلامت افراد را با 
تهدید مواجه می کند. بنابراین برتری روش های نوین 
 فناوری نسبت به روش های قبلی در افزایش محصول 
در عین افزایش ســلامتی، توجیه اقتصادی، افزایش 
بهره وری، تنوع زیســتی و درنهایت اســتقلال کشــور 
خواهد بود.  در ایران حدود 30 سال از عمر این فناوری 
می گذرد و  در حال حاضر کشور در علوم و فناوری های 
زیستی از کشورهای مطرح در آسیا و جهان است. در 
حال حاضر بیــش از 400 شرکــت دانش بنیان بزرگ 
و کوچک در حوزه فناوری های زیســتی، کشــاورزی 
و صنایع غذایی، فعالیت دارنــد. داروهای نوترکیب، 
هورمون ها، انواع کودها و ســموم کشاورزی، بذرهای 
اصلاح شــده و غیره، ســبد محصولات زیست فناوری 
ایران را تشــکیل می دهند. ســهم بخش کشاورزی از 
شرکت های دانش بنیان کشور چهار درصد بود که این 

نرخ اکنون به 6.5 درصد رسیده است.
به گفتــه محســن دادار  رئیس تحقیقــات و آموزش 
کشــاورزی و منابع طبیعی استان، ســهم اصفهان از 
400شرکت فناور کشــاورزی یک پنجــم یا 80شرکت 
است که 30شرکت در مرکز تحقیقات استان اصفهان 
فعال هســتند. اصفهان ازنظــر بهره وری بــه ازای هر 
سرمایه گذاری در بخش تحقیقات در میان12استان 
کشــور رتبــه اول را کســب کــرده اســت. ایــن مرکز 

تحقیقاتی علاوه بر تحقیق در حوزه فناوری های نوین 
کشاورزی، وظیفه آموزش وپرورش کشاورزان و فعالان 
این عرصه را هم بر عهده دارد که آموزش سالانه 5هزار 
سربــاز و 180دانش آموز که بــه اخذ دیپلــم در حوزه 
آموزش وپرورش منجر می شــود. در حال حاضر کمر 
از دو درصــد دانش آموزان اســتان در هنرســتان های 
کشــاورزی مشــغول به تحصیــل هســتند. همچنین 
آموزش 120هزار بهره بردار کشــاورزی در اســتان از 
دیگر عملکردهای این مرکز بوده که با توجه به حضور 
شرکت های فناور و تحقیقات متعدد باید به رشد دانش 
نویــن و افزایش بهــره وری کشــاورزی اصفهان کمک 

کرده باشد.
علی رغم وجود زیرســاخت های لازم در اســتان اما 
رئیس مرکــز تحقیقات و آمــوزش کشــاورزی و منابع 
طبیعی اســتان اصفهان اعلام می کنــد که"بهره وری 
پایین مهم ترین مشکل بخش کشاورزی استان است." 
بــه گفتــه دادار، در 12 شهرســتان اســتان میانگین 
تولید گندم و جو از میانگین کشــوری پایین تر است. 
او دلیل این امر را این گونه توضیح می دهد:" در حوزه 
کشــاورزی باید روش های به روز در تولید محصول به 
کار گرفته شــود تا بهــره وری بالا رود. میانگین ســنی 
کشاورزان استان بالای 55 سال است و به همین دلیل 
بسیاری از روش های کشاورزی آنان سنتی و برای 50 
سال پیش است. خیلی از اوقات نبود تجهیزات مدرن 
عامل اصلی پایین آمدن بهره وری کشــاورزی نیست، 
بلکه نبود آگاهی کشاورزان از روش های نوین و جدید 
و مقاومت آنان در پذیرش این روش ها است که راندمان 
محصولات را پایین می آورد." همان گونه که در ابتدای 
گزارش نیز توضیح داده شــد به غیراز دلایل فوق، عدم 
توان مالی کشاورزی و عدم حمایت ارگان های ذی ربط 
برای افزایش سرمایه در گردش کشــاورزان اصفهانی 
که ظرف20ســال اخیــر به دلایــل مختلــف ازجمله 
حذف زاینده رود و جبران نشــدن زیان آن ها، وضعیت 
مالی مناســبی ندارند، ازجملــه مهم ترین دلایل عدم 
استقبال آن ها از فناوری های نوین از کاشت تا برداشت 

محصول است.
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بازگشت همه به سوی اوست
سرکار خانم دکتر فاطمه هادلوند
درنهایتافسوسواندوهدرگذشتبرادر
گرامیتانراتســلیتمیگوییم.ازدرگاه
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سرپرستی و تحریریه دنیای اقتصاد در استان اصفهان 

نگاههفته:
تغییرات اقلیمی با ما چه می کند؟

در شرایط عادی و طبیعی، دمای زمین در طول یک دهه یا سال تغییر می کند 
که دلیل آن چرخه طبیعی زمین اســت؛ اما به جز این تغییر دمایی که به شکل 
طبیعــی رخ می دهــد، فعالیت های مخرب انســانی مهم ترین دلیــل تغییرات 

اقلیمی است که اکنون با آن مواجه هستیم.
گلخانه ای که به صورت طبیعی در اتمسفر زمین وجود دارد، منجر به متعادل 
شدن دمای هوا می شود و تمام موجودات زنده دنیا به آن نیاز دارند؛ اما در حال 
حاضر فعالیت های بشر سبب تولید گازهای گلخانه ای شده اند که عمر طولانی 
دارند و با افزایش دما نیــز از بین نمی روند و جو زمیــن را از حالت طبیعی خود 

خارج می کنند. درنتیجه این اختلالات، دمای زمین روزبه روز افزایش می یابد.
ازجملــه پیامدهــای تغییــرات اقلیمی می تــوان به ایــن موارد اشــاره کرد: 
افزایــش مهاجــرت، ضررهای اقتصــادی، انقــراض و نابــودی جانــوران، بالا 
آمدن ســطح آب دریاها، آب شــدن یخســارها و یخچال هــا و البتــه چهره این 
تغییرات در برخی کشورها مانند عراق، ســوریه و البته ایران خودمان در قامت 
 طولانی تر شدن دوره های خشک سالی و بارش های ناگهانی و سیل آسا نمایان 

شده است.
سازمان ملل هشدار داده که بدون اقدامات فوری و لازم، دمای زمین تا اواخر 
قرن، 3 درجه افزایش خواهد یافت و با شرایط بسیار دشواری مواجه خواهیم شد. 
به عنوان مثال بسیاری از شهرهای ساحلی به زیرآب رفته و میلیون ها نفر مجبور 

به مهاجرت خواهند شد.

آیامیتوانازتغییراتاقلیمیجلوگیریکرد 
تغییرات اقلیمــی را درصورتی که اقدامات سریع و همه جانبــه ای صورت گیرد، 
می توان کاهش داد یا زمان آن را به تعویق انداخت. برای تحقق این اهداف باید عادات 
محیط زیستی خود را اصلاح کنیم، تلاش کنیم تولید آلودگی های ناشی از کربن 
دی اکسید را تا پایان قرن به صفر برسانیم، غلظت دی اکسید کربن موجود در اتمسفر 
را کاهش دهیم که ساده ترین راه، کاشت درخت است. این اهداف با انجام کارهایی 
کوچک اما به صورت دسته جمعی، می توانند تحقق یابند. راحت ترین اقداماتی که ما 
به عنوان عضو کوچکی از این کره خاکی می توانیم انجام دهیم، عبارت اند از: کاشت 
درخت، مصرف کمر گوشت قرمز، کاهش مصرف پلاستیک، تفکیک و بازیافت زباله، 
حداکثر استفاده از وسایل، استفاده بیشر از گل و گیاه، استفاده از انرژی های تجدید 

پذیر، صرفه جویی در مصرف آب و برق و ترویج استفاده از حمل ونقل عمومی پاک!

اتاقدهم؛چهاردهمیننشستکمیسیونمسوولیتاجتماعیشرکتی
 اجماع و مطالبه عمومی 

برای حل مشکل آلودگی هوای اصفهان
 چهاردهمین نشست کمیســیون مســوولیت اجتماعی شرکتی اتاق بازرگانی 

اصفهان به منظور بررسی برنامه ها و اهداف کمیته های تخصصی برگزار شد.
به گزارش دنیای اقتصاد  در این جلســه نقشــه راه کمیته محیط زیســت مطرح 
و درباره معضل آلودگی هوا به عنــوان چالش اصلی و عمده ایــن حوزه که نیازمند 
اقدام فوری است بحث و تبادل نظر شــد.  محمدرضا گل احمد، رئیس کمیسیون 
مسوولیت اجتماعی شرکتی و عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی اصفهان، در این 
جلسه با اشاره به شکل گیری کمیته های تخصصی این کمیسیون بر ضرورت انجام 
اقدامات عملی توســط کمیته ها تأکید کرد و گفت: متأسفانه همچون سال های 
گذشته امسال نیز شاهد معضل آلودگی هوا در شهر اصفهان هستیم. این در حالی 
است که اقدامات مقطعی مثل تعطیلی مدارس و ادارات یک راه حل موقت است و 
باید این معضل به صورت ریشه ای حل شــود و از بدتر شدن شرایط جلوگیری کرد. 
امیدواریم در کمیته ها راهکارهای عملی برای این موضوع ارائه شود که در این میان 
کمیته های محیط زیســت و آموزش نقش مهم و پررنگی دارند.  وی اجماع عمومی 
و مطالبه مردمی را یک امر مهم در تحقق اهداف زیست محیطی برشمرد و تصریح 
کرد: از لحاظ آموزشی باید اهمیت صنایع سبز را به مردم آموزش دهیم تا از این طریق 
مردم بتوانند از صنایع سبز حمایت کنند. بسیاری از پیشنهادهایی که در جلسات 
مختلف مطرح می شود پیش ازاین نیز بیان شده و حتی به تصویب هم رسیده است؛ 

اما وقتی مطالبه عمومی برای اجرای قوانین و ضوابط وجود نداشته باشد این مصوبات 
به دست فراموشی ســپرده می شــوند و یا به کندی پیش می روند. به همین خاطر 
اجماعی عمومی و مطالبه مردمی می تواند حساســیت لازم را ایجاد کند. در اتاق 
بازرگانی اصفهان وظیفه داریم مطالبه گری را از صنایع و شرکت های بزرگ پیگیری 
کنیم و با انتشار آمارها و داده ها، صنایع آلاینده را وادار به پاسخگویی و اقدام کنیم.  
گل احمد در ادامه به مشوق های مالیاتی برای شرکت ها اشاره کرد و اظهار کرد: باید از 
ظرفیت های موجود در قوانین برای تشویق شرکت هایی که مسوولیت اجتماعی خود 
را ایفا می کنند، استفاده کرد. می توان طرحی ارائه داد که بر اساس آن به شناسایی 
صنایع ســبز که به صورت داوطلبانه ملاحظات زیست محیطی را رعایت می کنند 
پرداخت و در شــورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی بسته های تشویقی در 
حوزه های مختلف مثل امور مالیاتی و دارایی را برای حمایت از آنها به تصویب رساند..

امنیت  غذایی درگرو فناوری
بهرهوریکشاورزیاصفهانهمچنانپاییناست

باران مــدرس- به دلیل آنچه تغییــر اقلیم نامیده انــد، به علت آنچه 
خشک سالی یا هدر رفت و فروش بی رویه آب لقب گرفته و به واسطه 
مهاجرت، تغییر کاربری، اقبال به کشاورزی سنتی و از دست رفتن 
خاک حاصلخیز، ســهم کشــاورزی از کیک اقتصــاد اصفهان روند 
کاهشی داشته است. بر اساس آنچه مقامات رسمی حوزه کشاورزی 
اعلام کرده انــد در کوتاه مــدت ۲۵ درصد افت عملکــرد رخ داده 

و تا ســال ۲۰۸۰ این نرخ به ۵۰ درصد می رسد که کشــاورزان آن را 
بیش تر از بقیه درک خواهند کرد.واردات ۹۸ درصدی بذر سبزی و 
صیفی گوشه دیگری از وضعیت کشت و زرع در سرزمینی است که 
سایه تحریم، تهدید و جنگ ســرد را به خوبی احساس می کند. در 
دنیای امروز جنگ و ابزار نظامی، تنها راه تضعیف یک کشور به وسیله 
قدرت خارجی نیست، بلکه بی ثبات کردن یک کشور به وسیله از بین 

بردن امنیت غذایی آن تاثیر بیشتری دارد. آب اندک، خاک مرغوب 
نایاب و فرصت محدود است و بنابراین اگر پای دانش به کشاورزی 
و امنیت غذایی مردم باز نشود، ورشکستگی غذایی دور از انتظار 
نیســت.اگر  از فناوری های نوین برای تولید محصولات اســتفاده 
نشود، توسعه پایدار دور از دسترس است. توسعه باید دانش بنیان 
باشــد تا بتــوان بــا منابع کمتــر محصــولات بیشــتری تولیــد کرد. 
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جامعه

اقتصاد خراب سالمندان

رشــد جمعیت ســالمندان بــدون درآمد و 
بیمه خدمات اجتماعی، زنگ خطر اقتصاد 
دوران سالمندی را به صدا درآورده است. نقص ها و ضعف های نظام تامین 
اجتماعی در ایران باعث شــده اســت که طبق آمار غیررسمی بیش از50 
درصد سالمندان نتوانند از بیمه های تکمیلی اســتفاده کنند. همچنین 
حدود30 درصد آن هــا بیکارنــد و یــا کار آزاد داشــته و از دریافت حقوق 
بازنشستگی نیز محروم هستند. امروز بسیاری از سالمندان به غیراز یارانه 

برای تعیین حداقل معیشت زندگی خود هیچ درآمدی ندارند.
بنا بر اعلام شورای ملی سالمندان كشور، بسیاری از سالمندان مشكلات 
معیشتی دارند و 27 تا 30 درصد آنان تحت پوشش بهزیستی و كمیته امداد 

هستند که زیرخط فقر زندگی می کنند.

زیرخطفقر 
در ایران کســی نمی خواهد بازنشســته شــود، چــون بازنشســتگی به 
معنای کاهش شــدید درآمد بوده و فرد نمی تواند مخارجش را تامین کند. 
آن ها مجبورند کار کنند و چون در مشــاغل دولتــی قوانین ممنوعیت کار 
بازنشســتگان وجود دارد، بنابراین بازنشســته ها مسافرکشــی می کنند، 
سرایدار و انباردار می شــوند و ...  درواقع اشتغال در سن سالمندی نشانه 

وضعیت نامناسب اقتصادی است. 
طبق گزارش مرکــز آمار و اطلاعــات راهــبری وزارت تعــاون،کار و رفاه 
اجتماعی در سال 1397 نرخ مشارکت اقتصادی سالمندان 16.6 درصد 
و نرخ بیکاری آن ها  2.3درصد است که این نرخ برای مردان و زنان سالمند 
به ترتیب، 2.36 درصد و 0.7 درصد گزارش شده است. نرخ پایین بیکاری 
سالمندان نشــان می دهد که اغلب آن ها در سن بازنشســتگی هنوز کار 
می کنند و نرخ مشارکت اقتصادی آن ها بر این نکته تاکید می کند که اگر 
بازنشسته یا سالمندی کار نمی کند دلیلش این است که کار پیدا نکرده یا 
اینکه ازکارافتاده اســت، وگرنه این افراد هم تمایل دارند کار کنند و درآمد 

بیشری به دست آورند.
امروز حــدود 700هزار نفر از جمعیت اســتان را ســالمندان تشــکیل 
می دهند و با اســتناد به آمار بهزیســتی اصفهان فقط حــدود 1.2درصد 
از ســالمندان کم درآمد و یا بی سرپرســت زیر نظــر این نهاد قــرار دارند و 
بنابراین وضعیت تامین درآمد ســایر ســالمندان نیازمند و بــدون درآمد و 
بیمه مشــخص نیســت. شــواهد موجود نشان 
می دهد که بیش از نیمی از زنان سالمند و نزدیک 
به یک چهارم مــردان ســالمند در ایــران ازنظر 
اقتصادی به اطرافیان خود وابســته هستند. آن 
دسته از سالمندانی هم که بیمه دارند، از دریافت 
خدماتی چون توان بخشــی، مراقبــت در منزل 
یا مراقبت هــای آسایشــگاهی بی بهره اند. آمار 
موجود از وضعیت خدمات بهداشتی و سلامتی 
ویژه ســالمندان مربــوط به سال93اســت. در 
سال یادشده رئیس وقت دبیرخانه شورای ملی 
سالمندان اعلام می کند که 70 درصد سالمندان 
ایرانی بیمه تکمیلی ندارند که علت آن هزینه های 
بالای درمان آن هاســت! بیمه پایــه در برگیرنده 
خدمات پایه پزشــکی ازجمله معاینه، تشخیص 
و درمان بیماری هاست. بیمه تکمیلی نیز شامل 
خدمــات پاراکلینیکــی، آزمایشــگاهی، عمــل 
جراحی و خدمات مربوط به بســری شــدن در 
بیمارستان است. در همان زمان اعلام شد که20 
درصد سالمندان حتی بیمه پایه هم ندارند. این 
آمار در حالی رونمایی می شود که سالمندان در 
ســنی قرار دارند که نیازمنــد دارو و درمان های 
کلینیکی، بسری و سرپایی با هزینه های گزاف و 
درشت هستند. در همان سال علی اکبر سیاری، 
معاون وقت بهداشت وزارت بهداشت از آمار دیگر 
رونمایی کرد:"17درصد ســالمندان از هرگونه 
حمایت مالــی محروم اند، 38درصــد آن ها نیاز 
به حمایــت مالی دارند و 18درصد با مشــکلات 
سلامتی و جسمی دست وپنجه نرم می کنند. با استناد به این آمار می توان 
گفت که حدود170هزار نفر از ســالمندان اصفهانی به حمایت مالی نیاز 
دارند. آماری نیز از خدمات حمایتی درمانی برای سالمندان توسط وزارت 
بهداشت اعلام شد که طبق آن فقط 30 تا 33 درصد سالمندان کشور تحت 
پوشش بیمه تکمیلی اند ولی94 درصد آن ها بیمه پایه دارند که نشانه بهبود 
پوشش بیمه پایه ســالمندان در سال های اخیر اســت. اما آمار دردناک تر 
و حســاس تر مربوط به زنان سالمند اســت.70 درصد آن ها بیمه تکمیلی 
ندارند و هزینه های جراحی و درمانشان در بخش خدمات درمان سرپایی 
37 درصداست. آن ها بیش از دو برابر جامعه نیاز به خدمات بسری دارند.

بیتعهدی 
در ایران به دلیل ساختار سنتی، بیشــر خانواده ها وظیفه نگهداری از 
ســالمندان را بر عهده می گیرند و هزینه های درمانــی  و زندگی آن ها یا با 
حقوق بازنشستگی  یا توسط فرزندان تامین می شود. به همین دلیل دولت 
تعهدی در قبال بخش عظیمی از جمعیت سالمندان احساس نمی کند.

در کشــورهای توســعه یافته، بدون در نظر گرفن بازنشســتگی و دریافت 
مستمری، بار تامین هزینه های درمانی که در سنین بالا رو به افزایش است، 

بر دوش مالیات دهندگان جوان است. 
امروز ســاختار مدرن، نقش خانواده هــا در نگهداری از ســالمندان در 
ایران را نســبت به گذشــته کم رنگ تر کرده و این وظیفــه را بر عهده  دولت 
گذاشته است. به همین دلیل دولت حتی اگر در سطح عمومی به خدمات 
و بیمه های اجتماعی متعهد نباشد، نسبت به سالمندان وظایف مشخصی 
دارد که متاســفانه به ایــن وظایــف را به درســتی انجــام نمی دهد.مرکز 
پژوهش های مجلس در زمســتان 1389 در گزارشی نســبت به پیر شدن 
جمعیت ایران هشدار داده بود و بر لزوم برنامه ریزی برای تمرکز بر نیازهای 
سالمندان و سالخوردگان در دو دهه آینده تاکید کرده بود. در این گزارش 
آمده بود که نیمی از سالمندان کشور دچار اختلالات حرکتی هستند و نیاز 
به رسیدگی های ویژه دارند.تعداد جمعیت ســالمندان در ایران در حالی 
رو به افزایش است  آن ها با مشــکلات زیادی ازجمله کاهش فرهنگ توجه 
به سالمندان، نداشن نظام پیشگیری و پایش سلامت، نبود بیمه فراگیر 
تامین اجتماعی، نبود راه های عبور و مرور مناسب و کمبود مراکز مراقبت 
در منزل و نگهداری روزانه  سالمندان با امکانات قابل قبول روبه رو هستند.

گروهمحتوا:کلیشــه های منســوخ زیادی در مورد افراد مسن 
وجود دارد که می تواند منجر به انزوا و به حاشیه راندن در بسیاری 
از جوامع شــود. با ارائه راه های نوآورانه برای مشارکت دادن افراد 
مسن در جامعه از طریق رویدادهای اجتماعی، نه تنها می توانیم 
به آن ها کمک کنیم تا احســاس هویت و عزت نفس خود را حفظ 
کنند، بلکه می توانیم از دانش و تجربه ای که دارند بهره ببریم، که 
بسیار حیاتی است. برای توسعه جامعه استفاده کرد، بااین حال 
به دلایلی اکنون نرخ سالمندی رو به افزایش است، مثلا افزایش 
امید به زندگی و اضافه شدن کسانی که در دهه چهل و پنجاه قرن 
خورشیدی متولدشده اند و البته  موج دومی که در سال های آینده 
با ورود دهه شصتی های پرشــمار به سنین سالمندی رخ خواهد 
داد، جدای از اهمیت توجه جدی به نرخ رشــد جمعیت و تلاش 
برای تعادل بخشی به نرخ جایگزینی نفوس، نباید فراموش کرد که 
درهرصورت سالمندان امروز و کسانی که در نوبت سالمندی قرار 
دارند، قرار نیست جایی بروند و باید در برنامه ریزی ها و مطالعات 
آینده پژوهی، مسائل و چالش های آن ها بررسی شود، در اینجا به 
برخی از چالش های مهم سالمندان می پردازیم که می توان برای 

کمک به رفع آن ها تلاش بیشری کرد.

ناامنیمالی 
درحالی که ما بیشر زندگی می کنیم، متاسفانه دنیای اشتغال و 
بازنشستگی با سرعت یکسانی تکامل پیدا نکرده است. بسیاری از 
افراد مسن قادر هستند و بیش ازحد مایل به کار در سن استاندارد 

بازنشستگی هستند، اما فرصت ها وجود ندارد. 
علاوه بر این، مدیریت امور مالی روزانه و برنامه ریزی برای زندگی 
بعدی می تواند برای نسل های قدیمی چالش برانگیز باشد، زیرا 
اکنون کارهای زیادی به صورت آنلاین یا از راه دور انجام می شود. 

این همچنین می تواند آن ها را در برابر کلاه برداری و کلاه برداری 
آسیب پذیرتر کند.

مشکلدرانجامکارهایروزمرهوتحرک 
تحرک و مهارت افراد با افزایش ســن به طــور طبیعی کاهش 
می یابد، که انجام کارهای روزمره را دشــوارتر می کنــد. این امر 
می تواند به تدریج باعث شــود که افراد از خود مراقبت کنند و از 
اجتماعی بودن، پیگیری علایق یا شرکت در فعالیت هایی که از 
آن ها لذت می برند جلوگیری می کند. حمایت بیشری لازم است 
تا افراد مسن نه تنها بتوانند از طریق محصولات و برنامه هایی که بر 
ایمنی، تعادل، تناسب اندام و تحرک تمرکز دارند، به طور مستقل 
زندگی کننــد، بلکه همچنیــن اطمینان حاصل شــود که آن ها 

می توانند به عنوان یک فرد به پیشرفت خود ادامه دهند.

دسترسیبهخدماتبهداشتیودرمانی 
مراقبت های بهداشــتی می تواند برای افراد مســن پیچیده و 
ازهم گسیخته باشد، به ویژه برای کسانی که با شرایط طولانی مدت 
دســت وپنجه نــرم می کننــد. ایــن مراقبــت به متخصصــان و 
کلینیک های مختلف پزشکی نیاز دارد تا تحویل دارو و سایر انواع 

مراقبت ها را هماهنگ کنند.

افسردگی 
افسردگــی یــک اختــلال خلقی جــدی اســت که بــر نحوه 
تصمیم گیری، رفتار و افــکار تأثیر زیــادی دارد. اگرچه اختلال 
ذهنی جزو بیماری های شایع  در سالمندان است اما بیشر افراد 
سال خورده باوجود ابتلا به بیماری ها و مشکلات جسمی از زندگی 
خود رضایت خاطر دارند. در این میان سالمندانی که در جوانی 

به افسردگی مبتلا بوده اند نســبت به ســایرین بیشر در معرض 
افسردگی قرار دارند.

پارکینسون 
ابتدا باید ببینیم بیماری پارکینسون چیست؟ چرا افراد دچار 
بیماری پارکینســون می شــوند و علل این بیماری چیست؟در 
بیماری پارکینسون، سلول های عصبی خاص )نورون ها( در مغز 
به تدریج تجزیه می شوند یا می میرند. بسیاری از علائم به دلیل از 
دست دادن نورون هایی است که یک پیام رسان شیمیایی در مغز 
شما به نام دوپامین تولید می کنند. هنگامی که سطح دوپامین 
کاهش می یابد، باعث فعالیت غیرمعمول مغز می شود که منجر 

به اختلال درحرکت و سایر علائم بیماری پارکینسون می شود. 
در هرسال میلیون های انسان به علت سقوط از ارتفاع صدمه 

می بینند، ایــن موضوع بــرای افراد 
سالمند بسیار بیشــر و خطرناک تر 
اســت. بنابراین یکــی از مهم ترین 
چالش ها و مشکلات سالمندان این 

خطرات احتمالی است.

چالشباتکنولوژیروز 
بــا توجه به بروز شــدن 

هرروزه  تکنولوژی و وارد 
شدن آن به کوچک ترین 
زندگــی  بخش هــای 
روزمــره، ایــن مــورد 

یکــی از مهم تریــن و 
اساسی ترین چالش های 

دوران ســالمندی اســت. به عنوان مثال بــا توجه بــه اینرنتی 
شــدن و اتوماســیون سیســتم های پرداخــت بانکــی یکــی از 
 اصلی تریــن چالش هــای ســالمندان پرداخت قبــوض تلفن،

 برق و … است.

داریوش مجد

شواهد موجود 
نشان می دهد 

که بیش از 
نیمی از زنان 

سالمند و نزدیک 
به یک چهارم 

مردان سالمند 
در ایران ازنظر 

اقتصادی به 
اطرافیان خود 

وابسته هستند. 
آن دسته از 

سالمندانی هم 
که بیمه دارند 

از دریافت 
خدماتی چون 

توان بخشی، 
مراقبت در منزل 

یا مراقبت های 
آسایشگاهی 

بی بهره اند

شمارشمعکوس30سالگی 
"جمعیــت اســتان اصفهان تا 30ســال آینــده پیر 
می شــود" این را غفرانی مدیرکل ســابق ثبت احوال 
اســتان در ســال97 می گفت. حالا اما پیری هم جلو 
افتاده:"نرخ سالمندی در اصفهان از 11.2 درصد در 
سال 97 به 12.9 درصد در سال 1401 افزایش یافته 
اســت.نرخ ســالمندان بــالای 60ســال در اصفهان  
٦.10درصــد کــه از ایــن نظر در رتبه ششــم کشــور 
قرارگرفته است. اســتان اصفهان با ادامه این روند از 

سال 1415 وارد مرحله سالمندی می شود."
این بار اصفهان پایلوت نشــده و آمارهای کشوری را 
همراهــی می کند:"با روند کنونی نرخ رشــد جمعیت 
اســتان، در خوش بینانه ترین حالت تا 30سال آینده 
27تا40 درصد جمعیت اصفهان را سالمندان تشکیل 
خواهند داد. تعداد ســالمندان اصفهان روی نمودار 
که برود در پله ســوم کشور می ایســتد:"این استان بر 
اساس آمار مربوط به سال 1400 ازنظر نسبت تعداد 
ســالمندان بــه کل جمعیت)درصد(، در رتبــه چهارم 
کشــور پس از اســتان های گیلان، مازندران و تهران 
قــرار دارد و ازنظــر تعداد ســالمند  رتبه ســوم را از آن 
خودکرده است."بنابراین سیل ســالمندان که بیاید، 
اصفهان ســومین اســتانی است که ســیل را زودتر از 
سایر استان ها احساس می کند. آمارها و تحلیل های 
کلیشه و تکراری از نبود زیرساخت ها می گویند. اینکه 
سالمندان حتی از کلینیک های ویژه و طب سالمندی 
محروم اند، ایده آل گزافی اســت. آن ها امروز به بیمه 
از نوع پایه و تکمیلی، تامین ها و رفاه های اجتماعی، 
زیرساخت های حمل ونقلی و شــهری مناسب و حتی 
درآمد کافی نیاز دارند. سونامی هنوز نیامده، قحطی 
امکانات و زیرساخت ها خود را نشان داده،وای به روزی 
که سیل بیاید، آن هم از نوع زودرسی که همه را غافلگیر 
می کند!کارشناســان یکــی از تبعات افزایش ســهم 
سالمندان و پیر شدن جوامع را کاهش جمعیت فعال 
و نرخ مشــارکت اقتصادی می دانند که نگرانی هایی 
 را بابــت افزایــش هزینه هــا و رونــد توســعه در آینده 

ایجاد می کند.

جمعیــت فعــال در محدوده ســن 15 تا 65 ســال 
تعریف می شود. وقتی جمعیت فعال اقتصادی کاهش 
یابد به این معناســت که یا تعداد کودکان و نوجوانان 
تا 14 ســال افزوده شــده یا جمعیت افراد میان ســال 
افزایش یافته است. چون ســالمندان درآمدی ندارند 
بنابرایــن از پس انداز خود هزینــه می کنند. از طرفی 
هزینه های نگهداری و درمانــی آن ها افزایش می یابد 
و مصرف کننده هســتند، پس مولد به شمار نمی آیند.

نتایج یک پژوهش نشــان داد که مهم تریــن نیازهای 
سالمندان در کشور، درآمد اســت که 60 درصد آن ها 
ایــن موضوع را اعــلام کردنــد. بدین ترتیــب در حال 
حاضر مباحــث درآمدی، بیمــه ای و تامیــن نیازهای 
مالی و پس ازآن، تامین نیازهای بهداشتی  و درمانی و 
حمل ونقل مهم ترین اولویت ها و نیازهای سالمندان را 
تشکیل می دهد. این نیازها زمانی که دهه شصتی ها 
به سن 60ســال برســند، تغییر می کند و این روز دور 

نیست!

زنانسالمندانتنها 
متولدان دهه 20تا40 شمسی این روزها سالمند. 
آن ســال ها نرخ بــاروری و ازدواج تحلیــل نرفته بود و 
بااین حال نرخ ســالمندان مجرد اصفهانی قابل توجه 
است:"حدود70 درصد جمعیت بالای 60 سال استان 

اصفهان مجرد هستند." 
 در شهرســتان اصفهــان، 59 هــزار و 843 خانوار 
یک نفــره و تنها وجــود دارد که از این تعــداد 36 هزار 
و 744 نفر ســالمندِ تنها هســتند و بقیه آن یعنی 23 
هزار نفر باقیمانده می تواند بر آمار تجرد قطعی صحه 
بگذارد. در اصفهان تاکنون حدود 326 هزار و 10 نفر 
هرگز ازدواج نکرده اند که از این تعداد 184 هزار و 272 

نفر در سن ازدواج قرار دارند.
 در پژوهشی که شورای ملی سالمندان منتشر کرده 
به وضعیت پراکندگی زنان ســالمند تنها در کشور هم 
پرداخته شــده است. در گزارش این شــورا آمده که در 
یک دهه اخیر تعداد زنان ســالمند تنهازیست به طور 
متوسط ســالانه 7 درصد رشــد داشته اســت. شیوع 

تنهازیســتی زنان ســالمند در یک دهه اخیر از 13 به 
23 درصد رسیده و الگوی تنهازیســتی در میان زنان 
ســالمند بیــش از چهار برابر مردان ســالمند اســت.
در ادامه این گزارش آمده که بیشــر زنان سالمند در 
اســتان تهران، خراسان رضوی و در اســتان اصفهان 
ساکن هستند.  بررسی آمارهای پژوهش شورای ملی 
سالمندان نشان می دهد که حدود 90 درصد از آن ها 
بدون همسر )به علت فوت همسر( بودند. 2.4 درصد 
از آن ها هرگز ازدواج نکــرده بودند. 4.4 درصد از آن ها 
دارای همسر بودند ولی تنها زندگی می کردند. بیش 
از 61 درصد زنان ســالمند تنها، خانه دار بودند و 22 
درصد از آن ها نیز درآمد بدون شغل داشتند. از سوی 
دیگر حدود 2.9 درصد از زنان سالمند تنها بیمه پرداز 
صندوق های بازنشستگی هســتند. حدود 26 درصد 

هم بازنشسته صندوق های بازنشستگی هستند.
میان این همه داده آماری یــک اما وجود دارد، تامل 
برانگیز و پررنگ:"تا سال98 ،80درصد جمعیت زنان 
بالای 60 سال استان را زنان مجرد با جمعیتی حدود 
450 هزار نفر تشــکیل داده بودند!" یعنی از جمعیت 
حدود 700هزارنفری ســالمندان اصفهانی که بالای 
60 ســال هســتند، 5٦0هزار نفرشــان زنان مجردی 
هستند که به احتمال زیاد30درصد آن ها تمکن مالی 
ندارند! این زنان یا هرگز ازدواج نکرده اند یا همسرشان 
فوت کرده و یا با همسر خود متارکه و طلاق داشته اند.

هرچند باید از زنانه شدن سن سالمندی در اصفهان 
نگران بود اما این نگرانی تا کمر از 20ســال آینده و 
زمانی که متولدان دهه60به سن60ســالگی برسند 

وارد فاز و مرحله جدید و نگران کننده تری می شود.
تا5 سال قبل بیش از33 هزار جوان استان به دلایلی 
مثل طلاق، فوت همسر و ازدواج نکردن مجرد بودند. از 
این تعداد حداقل30 هزار نفر در گروه سنی 20  تا 29 
سال قرار داشته و سابقه ازدواج نداشتند. 3٦00جوان 
اصفهانی نیــز پــس از ازواج از همــسران خود طلاق 
گرفتند و دوبــاره ازدواج نکردنــد و 200 نفر دیگر هم 
به دلیل فــوت همسر، مجرد بودنــد. حدود123هزار 
زن29تا50ســال اصفهانی نیز مجرد بودند که از این 

تعداد17525نفر به دلیل طلاق، 1450 نفر براثر فوت 
و 104 هزار و 200 نفر نیز هرگز ازدواج نکرده اند.بیش 
از180هزار زن و مرد بالای50ســال نیز به سن تجرد 
قطعی رسیده و مجرد هســتند. از این تعداد جمعیت 
مردان مجرد به علت طلاق بالای 50 ســال، پنج هزار 
و 200 نفر و زنان مجــرد به علت طلاق هشــت هزار و 
500 نفر اســت. جمعیت مردان مجرد بــه علت فوت 
همسر 18هزار و 200 نفر و زنان بر اساس فوت همسر 
148 هزار نفر اســت. مرد هرگز ازدواج نکــرده در این 
گروه ســنی 5200 نفر و زن هرگــز ازدواج نکرده هفت 
هزار و 800 نفر اســت.بدین ترتیب بیش از 300هزار 
زن و مرد20تــا بیش از50ســال در اســتان اصفهان 
مجرد هستند که بیش از دوســوم آن ها را زنان تشکیل 
می دهند! دهه شصتی ها به سن 30تا حدود40سال 
رسیده اند. دهه ای با بیشرین نرخ طلاق، کمرین نرخ 
ازدواج و باروری و البته بالاترین رقم بیکاری!  اصفهان 
تا20سال آینده با ســونامی زنان سالمند تنها و بدون 
درآمدی مواجه می شود که برای حمایت از آن ها هیچ 

برنامه ای ندارد!

تامیناجتماعیوخانهسالمندان 
اصفهان تا20سال آینده به تعداد زیادی خانه های 
ســالمندان و خدمــات اجتماعی، رفاهــی و حمایتی 
مناســب برای این گروه ســنی نیاز دارد. زنان و مردان 
سالمند بدون خانواده و تنهایی که درآمد کافی ندارند، 
موجــی از آســیب های اجتماعی و اقتصــادی را برای 
استان به همراه دارند که نه تنها توسعه پایدار اصفهان 
را تحت الشعاع قرار می دهند که نسخه تولید ناخالص 

داخلی آن را نیز می پیچند.
اســتان اصفهــان دارای 33 مجموعــه اقامتــی 
سالمندان در قالب بخش های خصوصی، خیریه ای، 
هیات امنایی است که جمعیت این مراکز از 30 نفر تا 
400 نفر برآورد می شــود و پرجمعیت ترین آن ها مرکز 
صادقیه در اصفهان است. با توجه به وضعیت درآمدی 
ســالمندان، اصفهان به مراکز اقامتی خیریه و هیات 

امنایی سالمندان نیاز دارد.

اینکه 
سالمندان حتی 
از کلینیک های 

ویژه و طب 
سالمندی 

محروم اند، 
ایده آل گزافی 

است. آن ها 
امروز به بیمه 

از نوع پایه 
و تکمیلی، 

تامین و 
رفاه اجتماعی، 

زیرساخت های 
حمل ونقلی و 

شهری مناسب 
و حتی درآمد 

کافی نیاز دارند

سونامی زنان سالمند مجرد
اصفهانتا20سالآیندهمیزبانسالمندانتنهاوبدوندرآمدمیشود

لیلــی زواره ای:  پنجــره جمعیتــی، کاهــش جمعیــت فعــال، افزایــش ســن ازدواج، کاهش 
نرخ بــاروری و افزایش میانگین ســنی جمعیــت را ســال ها گفته انــد و گفته انــد و گفته اند...
اما ایران بــه همان تنــدی که پیر می شــود، از قافلــه طرح هــا و قانون ها و زیرســاخت ها هم 
عقــب می ماند. باوجــود همه هشــدارهای مســوولان، ایــران در لا بــلای آمارهــا در حال 
پیــر شــدن اســت. پیــری زودرس ایرانی هــا علی رغــم افزایش ســن امیــد به زندگی شــان، 
ســخن کلیشــه و چند بار مصرفی اســت. ایــن روزها بــه واژه ســالمندی و ســونامی اش که 
می گویند3۰ســال دیگــر ایــران را درمی نــوردد بایــد "ســالمندان مجــرد بدون خانــواده" 
را نیــز افــزود. سالمندان۲۰ســال دیگــر، نه تنهــا درآمد ندارنــد کــه ازدواج هــم نکرده اند.

استانداراصفهانخبرداد
ایجاد 1500 فرصت شغلی در سال جاری

استاندار اصفهان گفت: صندوق کارآفرینی امید نقش بسیار موثری در حمایت 
از مشاغل خرد، کوچک و مشاغل دانش بنیان در استان اصفهان داشته و عملکرد 

این صندوق در استان، کاملا محسوس و قابل توجه است. 
سیدرضا مرتضوی در نشست مشــرک با مدیر عامل صندوق کارآفرینی امید، 
اظهار کرد: فعالیت صندوق کارآفرینی امید در ســال 1401 در استان اصفهان 
منجر به تثبیــت 6 هزار فرصت شــغلی با اعتباری بالغ بر ســه هــزار 90 میلیارد 

ریال شــد که این اقدام مهم جای تقدیر دارد. وی افزود: صندوق کارآفرینی امید 
نقش بسیار موثری در حمایت از مشــاغل خرد و کوچک و مشــاغل دانش بنیان 
 در اســتان اصفهان داشــته و عملکرد این صندوق در اســتان، کاملا محســوس 

و قابل توجه است. 
استاندار اصفهان در ادامه ضمن تأکید بر استفاده از پتانسیل ها و ظرفیت های 
صندوق کارآفرینی امید برای حمایت بیشر از مشاغل خرد و کارآفرینان، گفت: در 
این زمینه همکاری همه جانبه دستگاه های اجرایی استان با صندوق کارآفرینی 

امید را مورد تاکید قرار می دهیم.  
هادی آقابابایی، مدیر عامل صندوق کارآفرینی امید نیز در این دیدار با اشاره به 
ظرفیت و پتانسیل های صندوق در ســال 1402، گفت: صندوق کارآفرینی امید 

از ابتدای سال تاکنون در استان اصفهان، بالغ بر 1600 میلیارد ریال تسهیلات 
پرداخت کرده که این مهم باعث ایجاد و تثبیت 1500 فرصت شغلی در بخش های 
مختلف شده است.  وی افزود: این نوید را به مردم اســتان اصفهان می دهیم که 
با تلاش مجموعه صندوق کارآفرینی امید، تا پایان ســال 10 هزار فرصت شغلی 
دیگر نیز تثبیت و ایجاد شــود.  وی تصریح کرد: برای تسریع در روند برنامه های و 
فعالیت های حمایتی این مجموعه، نیازمنــد هم افزایی منابع صندوق کارآفرینی 

امید با دستگاه های اجرایی استان هستیم.  
به گزارش ایسنا، در این نشست مقرر شــد، پیش نویس تفاهم نامه در خصوص 
هم افزایی منابع صندوق کارآفرینی امید و دســتگاه های اجرایی استان اصفهان 

در نشست های کارشناسی مورد بررسی قرار گیرد.

سالمندی؛ واقعیت طبیعیِ  امروز و فردا
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زیست   محیط

معاونشهرسازیومعماریشهرداراصفهان:
 شاخص های ارزیابی ساختمان های پایدار 

تدوین شده است
معاون شهرســازی و معماری شهردار اصفهان با تاکید بر 
اینکه حــدود 40 درصد انرژی در شــهرها صرف مصارف 
ساختمانی می شــود که بخش عمده ای از آلودگی های 
شهری را نیز به خود اختصاص داده است، گفت: بیش از 
دو دهه است که بهینه سازی مصرف انرژی در ساختمان ها 
مطرح بوده، اما آن گونه که باید در امر ساخت وســاز مورد 

توجه قرار نگرفته، بنابراین اکنون با بحران مصرف انرژی مواجه هستیم.
به گــزارش دنیای اقتصــاد وحیــد مهدویان  در نشســت با اصحاب رســانه، 
درخصوص ساختمان های پایدار اظهار کرد: بحران های محیط زیستی و انرژی 
از بحران های مهم شهرهای امروز است که اگر به درستی مدیریت نشوند، شهرها 
به ســمت ورشکســتگی خواهند رفت. حدود 40 درصد انرژی در شهرها صرف 
مصارف ساختمانی می شــود که بخش عمده ای از آلودگی های شهری را نیز به 

خود اختصاص داده است.
وی با تاکید بر اینکــه انرژی اهمیت خود را آرام آرام نشــان می دهد، افزود: در 
زمینه مصرف انرژی مطالعات متعددی انجام و منجر به تدوین دستورالعمل ها، 
آیین نامه ها و قوانینی شده است. طبق قانون، ساختمان های سازگار با محیط 
زیست به چهار رده تقسیم بندی شده اند که تعامل هایی را با ارگان های ذیربط برای 
اجرای این قوانین انجام داده ایم. یکی از بحران هایی که در تمام شهرها با آن مواجه 

هستیم، مسائل زیست محیطی و آلودگی هایی از جنس هوا، نور و انرژی است.
معاون عمران و شهرسازی شهرداری اصفهان با بیان اینکه فراخوان شناسایی 
ساختمان های پایدار شــهر اصفهان ازســوی معاونت شهرســازی صادر شده 
است، گفت: دبیرخانه ساختمان های سازگار با محیط زیست با هدف ارزیابی 
ســاختمان ها در مشــارکت با جامعه دانشــگاهی ازســوی معاونت شهرسازی 
تشکیل شده است. فراخوانی به منظور شناسایی ساختمان های پایدار نیز در 
شــهر اصفهان از دهم آبان اعلام شده است. بر اســاس این فراخوان، دارندگان 
ساختمان های پایدار تا 30 آبان ماه فرصت دارند این ساختمان ها را معرفی و نشان 

ساختمان های پایدار را دریافت کنند.
وی خاطرنشان کرد: برای برآورد میزان بهره وری با توجه به زمان تولید، انتقال و 
مصرف نیاز به انجام تحقیقات و راهکارهایی برای حفظ انرژی و کاهش آلودگی 
داریم، بیش از دو دهه است که بهینه سازی مصرف انرژی در ساختمان ها مطرح 
بوده است، قوانین و آئین نامه های لازم ابلاغ شده است، اما آن گونه که باید در امر 
ساخت وساز مورد توجه قرار نگرفته است، بنابراین اکنون با بحران مصرف انرژی 

مواجه هستیم.
مهدویان توضیح داد: معاونت شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان از سال 
1395 مطالعاتی را تحت عنوان مطالعات و تدوین ضوابط پایدار انجام داد تا بتواند 
تمام مقررات را در حوزه ساخت وساز شهر اصفهان به دستورالعمل اجرایی تبدیل 
کند، در بحث استفاده از انرژی خورشیدی در ساختمان ها که دو سال گذشته به 

تصویب کمیسیون ماده 5 رسید.
وی تصریح کرد: تصفیه و بازچرخانی آب های خاکسری که به تصویب شورای 
اسلامی شهر رســید و لایحه ای در ســال 1401 تحت عنوان لایحه حمایت از 
ساختمان ها و فضاهای شهری ســازگار با محیط زیســت، از خروجی های این 

مطالعات بود.
معاون شهرســازی و معماری شــهردار اصفهان با اشــاره به لایحه حمایت از 
ساختمان ها و فضای شهری سازگار با محیط زیســت بیان کرد: شاخص های 
ارزیابی ساختمان های پایدار تدوین و بر این اساس نیز نظام طراحی و رتبه بندی 
ساختمان ها تدوین و به چهار رده ساختمان های درجه 2، ساختمان های سازگار 
با محیط زیســت درجه یک، ســاختمان های سازگار با محیط زیســت ممتاز و 

ساختمان های دوست دار محیط زیست، تقسیم شد.
وی با تاکید بر اینکه برای این چهار دسته، ساختمان امتیازات تشویقی از جنس 
هزینه های پروانه ساختمانی تعیین شــد، افزود: برای ساختمان های سازگار با 
محیط زیســت درجه دو 20 درصد، برای ساختمان های سازگار با محیط درجه 
یک 30 درصد، برای ساختمان های سازگار با محیط زیست ممتاز 40 درصد و 
برای ساختمان های دوست دار محیط زیست 50 درصد و ساختمان های همراه 
با محیط زیست که حداقل ها را رعایت کرده بودند معادل 10 درصد از هزینه های 

پروانه ساختمان تخفیف داده می شود.
مهدویان اضافه کرد: پس از تصویب این لایحه جلساتی با ارگان های ذی ربط از 
جمله نظام مهندسی، دانشگاه ها و به طور ویژه مرکز تحقیقات که متولی امر است 
برگزار شد، این جلسات پیرامون اجرایی شدن این مجموعه قوانین اجرایی بود که 
بتوانیم ساختمان های موجود را شناسایی و به آن ها گواهی محیط زیستی اعطا 

کنیم تا تشویقی برای ساختمان های در شرف احداث باشد.
وی از تشکیل دبیرخانه ساختمان های پایدار در این معاونت خبر داد و گفت: 
در این دبیرخانه که با همکاری سازمان خدمات شهری، سازمان نظام مهندسی، 
دانشگاه خوراسگان، مرکز تحقیقات و دانشگاه شهید بهشتی انجام شد، ارزیابی 
ساختمان ها و اعطای برچسب های انرژی و اســتفاده از مشوق ها از طریق این 
دبیرخانه مشخص می شود. معاون شهرسازی و معماری شهردار اصفهان، اظهار 
کرد: اولین گام اجرایی ایــن دبیرخانه فراخوانی تحت عنوان ســاختمان های 
کم انرژی سازگار با محیط زیست، در دست اقدام است، طبق زمان بندی فراخوان 
از 10 آبان آغاز شــده و تا 30 آبان سازندگان ساختمان های مطابق با معیارهای 
ســاختمان پایدار فرصت دارند تا ســاختمان خود را به دبیرخانه معرفی کنند و 
سپس در مرکز تحقیقات و بر اساس استانداردهای مصوب ساختمان ها رده بندی 
و ساختمان های ســازگار با محیط زیست انتخاب خواهند شــد و نشان تعالی 

ساختمان سبز برای اولین بار در کشور به آن ها اعطا خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: امیدواریم با راه اندازی این دبیرخانه شهر اصفهان به عنوان 
شهر پیشرو در حوزه ساختمان های پایدار مصرف انرژی بتواند اقدامات اجرایی 
خوبی را در ادامه انجام دهد و بحران های محیط زیستی را کاهش دهد و به سمت 
شهر پایدار و زیست پذیر حرکت کند. این اقدام شروعی برای پیگیری امور مربوط 
به توسعه ساختمان های پایدار و مصرف انرژی در ساختمان ها است که البته شروع 

یک اقدام اجرایی در شهر اصفهان و پیگیری هم خواهد بود.

هوای پاک؛ ماموریت غیر ممکن!
امروز هوای آلوده شهرها را در می نوردد و نسیم فرحبخش باد نورزوی و نسیم 
صبا و امثال آن، فقط در کتاب ها می وزند، توجه به خطوط مرو برای حمل و نقل 
شهری به جای خودروها ی شخصی و مانند آن ضروری تر از همیشه به نظر می 
رسد، اما ظاهرا وقتی پای صحبت مسوولان می نشینیم مشکلات احداث خطوط 
مرو زیاد، طاقت فرسا و گاه غیر ممکن است، یک خط مرو که در اصفهان بیش از 
یک دهه ساختنش طول کشید و این دومی هم گویا فعلا در دست ساخت است 
اما همیشــه خدا مشــکلات بودجه ای دارد، اما آیا در قرن بیست و یکم ساخن 
خطوط مرو اینقدر سخت است که دوستان ما می گویند؟ برگردیم به قرن نوزدهم!  
نخستین خط مروی لندن در تاریخ 10 ژانویه سال 1863 آغاز به کار کرد. این 
خط  که مروپولین نام داشت بین دو نقطه پدینگتون و فرینگدون در مرکز شهر 
ایجاد شــد. جالب اســت بدانید در روز افتتاحیه 38 هزار نفر توسط آن جابه جا 
شدند. این خط که اکنون بخشی از خط »همراســمیث و سیتی« مرو لندن به 
حساب می آید، در واقع نخستین خط قطار شهری در جهان است، در دیگر نقاط 
جهان کار ساخن خطوط مرو آنطور که برای ما درد و مشقت و زحمت داشته ، کار 
شاقی نبود، انگار که خواسن برای آنها توانسن بوده و برای ما نخواسن و نداشن 
و نشدن! یا شاید هوای پاک ماموریتی غیر ممکن. در این شماره  ویژه نامه دنیای 
اقتصاد در استان اصفهان مطالب متنوعی پیرامون چالش آلایندگی می خوانید، 

باشد که کارگر بیافتد.

خانهنشینیپرآسیبدانشآموزان 
سال هاست که شهرها و کلان شهرهای ایران با آغاز سرمای هوا 
درگیر آلاینده هایی می شوند که مشکلات بسیار فراوانی را برای 

ساکنان این مناطق به همراه دارد. 
در این میان معمولاً از تعطیل شدن مدارس به عنوان راهکاری 
در جهت درامان ماندن دانش آموزان از مضرات آلاینده ها و البته 
کاهش تردد خودروها  و تاثیر بر کاهش آلودگی ،استفاده می شود.
 امسال نیز تعطیلی مدارس کلان شهر و چند شهر دیگر اصفهان 
کمی زودتر از سال های گذشته با تشدید آلودگی هوا آغاز شد که 
از نظر کارشناسان آموزشی ادامه این روند پیامدهای ناخوشایندی 

را در پی خواهد داشت.
 همان گونه که خانه نشــینی دانش آموزان در دوران کرونا نیز 
نتیجه ای جز ضعف تحصیلی ، افت راندمان آموزشی و کم سوادی 
را دربر نداشت.  و حالا با توجه به آسیب چنین اتفاقی بر راندمان 
تحصیلی ، درخواست مسوولان این حوزه آن است که غیرحضوری 
شدن مدارس به دلایلی نظیر آلودگی هوا، سرما ، کمبود گاز و سایر 
موارد نه به عنوان نخستین راه حل بلکه  آخرین راهکار برای حل 
مسائل و مشکلات باشد.  ضمن آنکه این روال ، هزینه سنگینی 
را هم به دولت تحمیل می کند. آمارهای سال های گذشته هزینه 
هــرروز از تعطیلی مدارس بــرای دولت را معــادل 120 میلیارد 
تومان تخمین می زد. قابل ذکر اســت آســیب مادی و آموزشی 
این تعطیلی ها به میزانی است که گفته می شود تعطیلی برخی 
از دســتگاه ها و بخش های اداری برای کنرل آلودگی هوا ضرر 

کمری در مقایسه با تعطیلی مدارس موجب می شود.

تعطیلیمدارستدبیریناکارآمد 
اصفهان رکورددار شــهرهای آلوده کشــور اســت و بر اساس 
آمارهاوضعیــت آلودگــی هوای این شــهر نگران کننده اســت. 

مساله ای قابل تأمل که قطعاً عمق یک فاجعه را نمایان می کند.
واقعیت آن است که آلودگی هوا یکی از چالش های اساسی در 
همه کلان شهرهای کشور است.ولی ظاهرا این معضل در اصفهان 

به دلیل وجود صنایع فراوانش از مرز چالش هم عبور کرده است.
کارشناسان محیط زیســت نبود برنامه ریزی مناسب،فعالیت 
صنایع فراوان ، فقدان طرح جامع مبتنــی بر مطالعات علمی، 
نداشــن برخورد جدی با وســایل نقلیــه دودزا، نبــود مدیریت 
یکپارچه، فقدان قانون گذاری و سیاست گذاری  نا مناسب، نقض 
قانون وعدم مدیریــت یکپارچه را ازجمله دلایــل آلودگی هوا در 
کلان شهرها برشــمرده اند.برخی تردد هزاران خودروی سبک و 
سنگین در استان اصفهان ، عده ای هم  استقرار واحدهای صنعتی 
و تولید آهن و فولاد، شهرک های صنعتی، معادن سنگ بری ها و 
واحدهای صنفی کوچک و بزرگ مختلف در اطراف اصفهان را 
دلایل اصلی آلاینده ها می داننــد.   همچنین وجود کانون های 
بحرانــی ریز گردها در شــمال و شرق اصفهان و محصور شــدن 
استان با بیابان های متعهد و پهناور اســتان های یزد، سمنان و 
خراسان جنوبی ســبب افزایش آلاینده ها می شــود. که معمولًا 
برای رهایی از چنین مشکلی راهکارهایی چون جلوگیری از تردد 
خودروهای دودزا، استفاده نکردن از خودروهای تک سرنشین، 
استفاده از وسایل نقلیه عمومی، نظارت دقیق بر صنایع بزرگ و 
کوچک آلاینده و توسعه ناوگان عمومی مطرح می شود. اما مساله 
قابل تأمل آنکه در این چند ســال اخیر ، به جــای اجرای چنین 
تدابیری برای کاهش آلاینده ها ، از راهکاری آسان تر مانند تعطیلی 
مدارس اســتفاده می شــود. تدبیری ناکارآمد که خود مصیبتی 
دیگر است برای دانش آموزانی که در این روزها از آموزش محروم 
می مانند.  تا جایی که کارشناسان و مســوولان آموزشی استان 
بارها بر آسیب زا بودن چنین اقدامی درروند کیفی آموزش تأکید 
داشــته اند. پیش ازاین نوری وزیر وقت آموزش وپرورش با انتقاد 
نسبت به تعطیلات آلودگی هوا گفته بود تعطیلات بدون برنامه به 
آموزش وپرورش کشور ضربه می زند، باید تعطیلات را ساماندهی 

و برنامه ریزی کرد.
همچنین  محمدرضا ابراهیمی مدیرکل آموزش وپرورش استان 
اعلام کرد، سلامت دانش آموزان برای ما بسیار حائز اهمیت است، 
اما تعطیلی و غیرحضوری کردن مدارس نمی تواند سبب کاهش 

آلودگی هوا شود، چراکه دلیل آلودگی ها به دلیل برقراری مدرسه 
نیست که با تعطیلی و برپایی کلاس های آنلاین از بین برود، برای 

رفع علت اصلی این مشکل باید علت یابی شود.

آنچهوالدیندرخواستمیکنند 
در این شرایط که آلاینده هــا موجب تعطیلی مدارس برخی از 
شهرها و کلان شهرهای کشور می شود بخشی از خانواده ها نیز 
باوجود نگرانی نسبت به سلامت فرزندان خود اما با غیرحضوری 
شدن دانش آموزان ،چندان موافقت ندارند. به اعتقاد مخالفان 
تعطیلی در همین روزها هم تردد دانــش آموزان تفاوت چندانی 
با قبل نمی کند. زیرابه دلایلی چون درس خواندن دسته جمعی 
و حتی تفریح ،در سطح شهر عبور و مرور می کنند. عده ای دیگر 
با واکنش نســبت به این تعطیلات می گویند دوران کرونا ضعف 
آموزشی شدیدی را برای فرزندان آن ها به همراه داشته است که 
پس از گذشت دو ســال هنوز هم جبران نشــده است. بنابراین 
تعطیلات دوباره مــدارس ، به صــلاح فرزندان نیســت.  اگرچه 
تأکید می شود قبل از وقوع این آلایندگی های هرساله که زمان 
مشخصی هم دارد تدابیر خاص انجام گیرد تا دانش آموزان اولین 
قربانی چنین شرایطی نباشند. درخواست جدی که خانواده ها 
از مسوولان مربوطه دارند در وهله نخست اتخاذ راهکارهایی قبل 
از فرارسیدن فصول سرد سال در جهت کاهش آلایندگی ها ،دوم 
تعطیلی مراکز دیگر به جای مدارس برای کاسن از آلودگی ها در 
روزها خاص ،قرارگیری نماینده ای از ســوی آموزش وپرورش در 
کمیته اضطرار آلودگی هوای اســتان به گونه ای که در برابر این 
تعطیلی ها مقاومت نشان دهد و مورد دیگر که سال های گذشته 
انجام می گرفت تعطیلات در فصل امتحانات مدارس متوسطه بود 
که این موضوع موجب به تأخیر افتادن طولانی مدت امتحانات و 
مضاعف شدن اسرس دانش آموزان می شد امری که والدین از 

اکنون برای تکرار نشدن ،درخواست توجه به آن را،دارند.

تعطیلیمدارسگزینهآخرباشد 
پرسشــی که  وجــود دارد آنکه این میــزان از آلاینده هــا آیا در 

کشورهای دیگر هم وجود دارد؟ 
متولیان و مسوولان در آن کشورها چه برخوردی با شرایط آلاینده 

می کنند و چه تصمیماتی می گیرند؟ 
تحقیقات سازمان جهانی بهداشت نشان می دهد بیش از 99 
درصد مردم جهان در هوای ناسالم با درجه های مختلف از سطوح 
آلایندگی تنفس می کنند. در این میان از 25 شهر آلوده جهان، 9 
شهر در هند، 4 شهر در چین و 2 شهر در پاکستان قرار دارند. اما 

بحث آن است که تکلیف مدارس آن ها چه می شود؟
گفتنی است که بالغ بر 200 میلیون دانش آموز در سطح جهان 
وجود دارد و قطعاً بخشی از این دانش آموزان گرفتار آلاینده هایی 

هستند که خود نقشی در ایجاد آن ندارند. 
راه حل ابتدایی برای حفظ ســلامت این دانــش آموزان در هر 

کشوری، تعطیلی یک روزه یا پیاپی مدارس است.همان گونه که 
این جریان به کرات در شهرهای آلوده ایران هم اتفاق می افتد. 

کشورهایی مانند هند ، پاکستان ، بنگلادش ،مالزی ، چین هم 
که در زمان هایی از سال گرفتار آلاینده های خطرناکی هستند با 
راهکارهایی مانند حذف  کلیه فعالیت های خارج از کلاس درصدد 
کاهش آســیب این آلودگی به دانش آموزان خود برمی آیند. و در 

صورت شدت آلاینده ها از گزینه تعطیلی استفاده می شود. 
به عنوان مثال در مقطعی از زمان مقامات مالزی برای مقابله با 
آلودگی هوا تدابیری را برای مقابله با آن اتخاذ کردند و بر این اساس 
آموزش وپرورش این کشور اعلام کرد که در صورت رسیدن شاخص 

آلودگی هوا به عدد 200 مدارس تعطیل خواهند بود.
و بنا بر تصمیم مســوولان این کشــور ،زمانی هم که شاخص 
آلودگی هوا )API( به 100 رســید، تمام فعالیت هــای خارج از 
کلاس یا خارج از فضای کلاس در مدرســه باید متوقف شــوند و 
این دسته ناسالم تلقی می شود. هنگامی که API به 200 افزایش 
می یابد )بسیار ناسالم(، مدارس در منطقه یا مناطق آلوده باید 
تعطیل شوند. و»اگر API به 500 و بالاتر برسد، یک مرحله حیاتی 

به شمار می رود.«
اما در کشــورهای اروپایی هــم برخــی از توصیه های مجمع 
پارلمانی شــورای اروپا برای مقابله با آلودگی هوا ایجاد مناطق 
هوای پاک در اطراف مدارس و سایر مؤسساتی است که مراقبت 
تمام وقت از کودکان را تضمین می کند. با تحقیقی که دانشگاه 
»ســاری - Surrey« _ دانشگاه پژوهشــی عمومی در گیلدفورد 
انگلســتان _ انجام داد مشخص شــد که  برخی اقداماتی که به 
نظر ساده هم می آید تأثیر آلودگی را به کمرین میزان می رساند  
مانند نصب یک صفحه ســبز در امتداد دیوار پیرامون مدرسه تا 
44 درصــد از ورود ذرات خطرناک به داخــل مدارس جلوگیری 
می کند  نصب دستگاه های تصفیه هوا در کلاس های درس تا 56 
درصد و طرح ساماندهی خیابان های مدارس که از تردد وسایل 
نقلیه موتوری مقابل مــدارس در زمــان شروع و پایان کلاس ها 
پیشــگیری می کند، غلظت ذرات را تا 36 درصد کاهش خواهد 
داد.  راه حل دیگری هم برخی از کشورها اجرا می کنند  با توجه به 
افزایش آلودگی هوا در فصول سرد سال، اقدام به مدیریت تعطیلی 
مدارس کرده و تعطیلات زمستانی را در نظر گرفته اند و از آن سو 
تعطیلات تابستانی کمری دارند. اگرچه راهکارهای اشاره شده 
مقطعی اســت و راه حل اصلی و نهایی برای حل چالش آلودگی 
محسوب نمی شود اما تا حدی دانش آموزان را در برابر آلاینده ها 
حفظ می کنــد و مضرات فقدان حضــور آن ها در مــدارس ،را به 
کمرین میزان خود می رساند.   در این حال ضرورت دارد با تدابیر 
موثر و اجرا  در سطوح کلان تر در راستای رفع آلاینده ها گام های 
واقعی و اساسی قبل از وقوع آلایندگی ها  برداشته شود. قطعاً با 
توجه به تجربه های کشورهای دیگر برای مهار و رفع  آلودگی هوا ، 
گزینه های زیادی برای این مهم وجود دارد، چنانچه  تعطیل کردن 

مدارس باید جزو گزینه های آخر قرار گیرد.

نفیســه زمانی نژاد : تعطیلات مدارس شهرهای آلوده چالشی که امســال هم به مانند سالیان گذشته 
در حال تکرار اســت. تدبیری که گویا از آن به عنوان نخســتین و آســان ترین راهکار ، بــرای روزهای 
آلاینده اســتفاده می شــود بدون آنکه توجهی به آســیب های این تصمیم برای دانش آموزان باشــد.
حال آنکــه از طرفــی هــم کارشناســان و مســوولان محیط زیســتی بــا تأکید بــر مضــرات آلاینده ها 
می گوینــد تعطیلی در جهــت کاهش آلودگی نیســت بلکــه در راســتای حفاظت از ســلامت دانش 
آمــوزان در برابــر ایــن شــرایط اضطــراری اســت . درصورتی کــه آســیب های اجتماعی، آموزشــی، 
روانــی و اخلاقــی عــدم حضــور آن هــا در مدرســه، بســیار بیشــتر و حتــی غیرقابل جبــران اســت .

دانش آموزان 
نخستین قربانیان آلودگی هوا 

شهرهای آلوده در جهان کم نیستند، هنوز تولید کربن و دیگر آلاینده ها در جهان بالاست، 
برخی کشــورها مثل چین  از زغال ســنگ دل نمی کنند و جاهای دیگر هم که خودتان 
بهر می دانید به محض کمبود گاز سراغ مــازوت می روند، این ها تــازه به جز خودروها و 
اتوبوس های دودزا، لشکر موتورسیکلت های بنزینی و کارخانه های آلاینده محیط زیست 
هستند که با همکاری سیستم گرمایشی  غیراستاندارد منازل، پیکار بی امانی را برای هر چه 
آلوده تر کردن هوا، آب وخاک به پیش می برند، زمستان ها و تابستان ها ملهم از تغییر اقلیم در 
هر سوی جهان، سیل و خشک سالی می آید و مه دودها به همراه ذرات سنگین معلق در هوا 
به آرامی جان شهروندان را می گیرند، اما مقصر کیست ؟ همه ما مقصریم منتها مسوولیت 
آن بر گردن چه کسی می افتد؟ اینجای کار فقط می شنویم ارگان های دیگر! انگار که قرار 
است به قول قدیمی ها آپولو هوا کنند، قبول که کار سختی است اما مگر برخی از آلوده ترین 

شهرها این کار نکردند، برایتان چند مثال می آوریم که  احتمالا تکراری به نظر می رسند 
اما مگر روزهای آلوده به برنامه هرروزه شهرهای ما تبدیل نشده! این ها را می گوییم که فردا 

روزی کسی نگوید کسی همراه با نقد مشفقانه اش ، راه کار ارایه نداد!

لندن 
60ســال قبل روزنامه های لندن به دلیل »مه دود« عظیمی که این شهر را فراگرفته بود 
نوشتند: مأموران کفن ودفن از تمام شدن تابوت ها خبر داده اند و همه گل های گل فروشان 
فروخته شده است. 13هزار نفر در این مه دود مرگبار به علت عوارض تنفسی جانشان را از 
دست دادند. آن زمان بود که مسوولان این کشور به خودشان آمدند که باید کاری انجام دهند. 
مسوولان آن زمان از اهالی لندن خواستند در صورت امکان روزهای تعطیل آخر هفته خود 
را به جاهایی بروند که هوای آن تمیز است. آن اتفاق اما باعث شد تا بالاخره پس از بحث های 
مختلف در سال1956 »لایحه هوای پاک« در پارلمان به تصویب برسد تا تلاش ها برای مقابله 
با این مشکل منسجم شود. این قانون سوزاندن زغال سنگ در منازل را محدود کرد و به موجب 
آن، کارخانه ها به مناطق اطراف و دور از شهرها منتقل شدند. حالا افرادی که می خواهند 
با خودرو وارد مناطق مرکزی لندن شوند باید هزینه ای سنگین را به عنوان عوارض پرداخت 
کنند. این هزینه به قدری است که اکثر مردم وسایل نقلیه عمومی را که راحت در دسرس 
هستند ترجیح می دهند. همین اقدام باعث کاهش چشمگیر حجم ترافیک و افزایش سرعت 
متوسط خودروها در مناطق مرکزی شد و آلودگی را کم کرد. برای تولید کنندگان خودرو در 
چارچوب برنامه های اتحادیه اروپا مقررات سختی در نظر گرفته شد تا خودروهایی مناسب 
با سوخت پاک تولید کنند. تعویض وسایل نقلیه آلاینده ازجمله اتوبوس ها با اتوبوس های با 

گنجایش بیشر و آلایندگی کمر نیز ازجمله برنامه های اجراشده در لندن است.

مکزیکوسیتی 
مکزیکوسیتی به عنوان یکی از موفق ترین شهرهای دنیا در مقابله با آلودگی هوا شناخته 
می شود. سال1992 سازمان ملل این شهر را به عنوان آلوده ترین شهر جهان معرفی کرد. 
مشهور بود که در این شهر به خاطر آلودگی هوا پرنده ها هنگام پرواز می میرند و روی زمین 
می افتند. در سال1990، 330 روز شاخص آلاینده ها در این شهر بالاتر از حد استاندارد 

بود. امروزه اما با اجرای برنامه های منسجم مقابله با آلودگی هوا دیگر نام این شهر حتی 
در میان 10 شهر اول آلوده جهان به چشم نمی خورد. این کلان شهر 20 میلیون نفری که 

پرجمعیت ترین  شهر در نیم کره غربی زمین است، نمونه موفق مقابله با آلودگی هواست.

نیویورک 
در نیویورک هم ، آلودگی هوا یک مشــکل جدی بود. در ســال1963 مه دود مرگبار 
ناشی از وارونگی هوا باعث مرگ 200 نفر شد. در سال 1966 هم 168 نفر دیگر به خاطر 
بیماری های ناشی از تنفس هوای آلوده جانشان را از دست دادند. این مسائل باعث شد 
تا کنگره آمریکا لایحه هوای پاک را به تصویب برساند؛ قانونی که برای اجرا نیاز به تأسیس 
سازمان حفاظت از محیط زیست آمریکا )EPA ( داشت. نیویورک با مشکلات آلودگی هوا 
که گفته شد یکی از موارد موردتوجه اجرای قوانین جدید بود. مقامات شهری نیویورک برای 
کاهش میزان آلودگی هوا با اعمال قانون، استفاده از سوخت های پاک  را اجباری کردند. 
هیچ راننده ای حق ندارد بیش از یک دقیقه در نزدیکی مــدارس، خودروی خود را بدون 
حرکت روشن نگه دارد. رانندگان در صورت نقض این قانون مجبور به پرداخت 350دلار 
جریمه می شوند در ســال2005 خودروهای دیزلی مجبور شدند که از سوخت جدید با 
گوگرد کم استفاده کنند. سرویس های مدرسه ها ازجمله این خودروها بودند. با تسهیل 
حمل ونقل عمومی در سال های گذشته میل به خرید اتومبیل شخصی در میان ساکنان 
نیویورک نسبت به سال 2007 نزدیک به 23 درصد کم شــده و دی اکسید گوگردی که 
ماشین ها تولید می کنند نسبت به سال2008 بیش از 69 درصد کاهش پیداکرده است.

لسآنجلس 
در لس آنجلس هم به عنوان یکی دیگر از شهرهای بزرگ آمریکا اقدام های مشابهی برای 
مقابله با آلودگی هوا و کنرل آن صورت گرفته است. در دهه 1970 میلادی، شهرداری 
لس آنجلس یک صد بار در ســال در مورد وجود آلودگی شــدید هوا، مه دود و وارونگی به 
شهروندان هشدار داده بود. نیاز به این هشــدارها پس از سال2000 ازمیان رفته است. 
مقام های نیویورک گفته اند می خواهند تا سال 2030 این شهر را به عنوان نمونه ای موفق 

در مقابله با آلودگی هوا تبدیل کنند

نجات یافتگان 
کلانشهرهاییکهروزیآلودهبودند
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اجتماعی

معیار انتخاب پرفروش ترین 
کتاب های نیویورک تایمز

معیار انتخاب پرفروش ترین های نیویورک تایمز به 
این صورت است که کتاب فروشی ها، روزنامه فروشی ها 
و سایت های خرید آنلاین کتاب، هر هفته آمار مربوط به 
فروش کتاب های خود را به شکل محرمانه در اختیار این 
روزنامه  مشهور آمریکایی قرار می دهند.  نیویورک تایمز 
هم پس از بررســی صحت اطلاعــات، پرفروش ترین 
کتاب های جهان را در دسته بندی های مختلف مانند 
پرفروش ترین های داســتانی، غیرداســتانی، کتاب 
کودکان، رمان های نوجوانان و غیره منتشر می کند.  
آمار فروش کتاب ها از زمانی در نظر گرفته می شود که 
به صورت رسمی منتشر می  شوند و فروش غیررسمی 
در آمار جــای نمی گیــرد. پرفروش تریــن کتاب های 

نیویورک تایمز 2022 به شرح زیر است.

FairyTale)کتابافسانه(اثراستیونکینگ 
رمان Fairy Tale اثر استیون کینگ، درباره پسری 
هفده ساله نوشته شــده که کلیدهای دنیای موازی را 
در اختیار دارد. در این دنیا خیــر و شر در حال جنگ 
 Fairy Tale هستند و خطرات زیادی وجود دارد. رمان
در لیســت کتاب های پرفروش نیویورک تایمز ســال 

2022 قرار دارد.
FairyTaleمشخصاتکتاب

Stephen King :نویسنده
ژانر کتاب: فانتزی

Scribner :انتشارات
زبان کتاب: انگلیسی 

تعداد صفحات کتاب: 608 صفحه  
امتیاز آمازون: 4.6  

امتیاز گودریدز: 4.2

LongShadows)ســایههایبلنــد(اثردیوید 
بالداچی

ایــن کتــاب داســتان انگلیســی از سری پرفروش 
Memory Man اثر دیوید بالداچی نویسنده پرفروش 
نیویورک تایمز است. وقتی آموس دکر برای تحقیق در 
مورد یک قتل به فلوریدای جنوبی فراخوانده می شود، 
در ابتدا پرونده ســاده به نظر می رســد کــه در آن یک 
قاضی فدرال و محافظش مرده پیداشــده اند. صورت 
قاضی با چشــم بند و دو سوراخ چشــمی که به خوبی 
بریده شده بود، نشانه ای واضح از این داشت که او در 
طول سال های حضورش روی نیمکت، دشمنان زیادی 

پیداکرده است.
LongShadowsمشخصاتکتاب

David Baldacci :نویسنده
ژانر کتاب: معمایی، جنایی

Grand Central Publishing :انتشارات
زبان کتاب: انگلیسی 

تعداد صفحات کتاب: 448 صفحه  
امتیاز آمازون: 4.7  

امتیاز گودریدز: 4.5

Verity)حقیقت(اثرکالینهوور 
کتاب Verify از بهرین کتاب های نیویورک تایمز 
محسوب می شود و ماجرای عاشــقانه ای دارد که با 
چاشنی قتل و معما نیز آغشته  شده است. شخصیت 
اصلی داســتان لوون اشتون، نویسنده جوانی است 
که با مردی بنام جرمی آشــنا می شود. جرمی با ورود 
خود به زندگی لــوون، او را به ســمت اسرار پیچیده 

خود می برد.
Verityمشخصاتکتاب

 Colleen Hoover :نویسنده
ژانر کتاب: معمایی، جنایی

Grand Central Publishing :انتشارات
زبان کتاب: انگلیسی 

تعداد صفحات کتاب: 336 صفحه  
امتیاز آمازون: 4.6  

امتیاز گودریدز: 4.4

AllGoodPeopleHere)همــهمردمخوب 
اینجا(اثراشلیفلاورزوالکسکیستر

این کتاب، داســتان روزنامه نگاری بنام مارگارت را 
روایت می کند که به افشای رازهای تاریک زادگاهش 
می پردازد. وقتی مارگارت 6 ساله بود، دخر همسایه 
به قتل می رســد و حالا 20 ســال پس ازآن ماجرا یک 
دخر 5 ساله ناپدید می شــود. پس ازاین اتفاق ذهن 
مارگارت درگیر ماجرای قتل حل نشده دوست دوران 

کودکی اش می گردد.
رمــان All Good People Here ، یکــی از بهرین 

کتاب های نیویورک تایمز در سال 2022 است.

AllGoodPeopleHereمشخصاتکتاب
Alex Kiester  و Ashley Flowers  :نویسنده

ژانر کتاب: معمایی، جنایی
Bantam :انتشارات
زبان کتاب: انگلیسی 

تعداد صفحات کتاب: 320 صفحه  
امتیاز آمازون: 4.4  

امتیاز گودریدز: 3.9

MadHoney)عسلدیوانه(اثرجودیپیکولتو 
جنیفرفینیبویلان

این کتاب پرفروش نیویورک تایمز در سال 2022، 
یک رمان عاشــقانه فراموش نشــدنی و سراسر تعلیق 
است. Mad Honey، انواع گوناگون عشق را به تصویر 
می کشد؛ عشق مادر به فرزند، عشق عاشقانه و عشق 
به خود. در این رمــان، زندگی اولویا و همسرش به هم 
می خورد و مجبور می شــود به همراه پسرش به زادگاه 
خود بازگردد. پسر اولویا به دخر تازه وارد مدرســه دل 

می بندد.
MadHoneyمشخصاتکتاب

 Jennifer Finney و By Jodi Picoult  :نویسنده
Boylan

ژانر کتاب: معمایی، جنایی
Ballantine Books :انتشارات

زبان کتاب: انگلیسی 
تعداد صفحات کتاب: 464 صفحه  

امتیاز آمازون: 4.5  
امتیاز گودریدز: 4.2

Dreamland)ســرزمینرؤیایی(اثرنیکلاس 
اسپارکس

این رمان پرفروش نیویورک تایمز، یک رمان عاشقانه 
از نویسنده کتاب The Notebook است.

در کتــاب  Dreamland می بینیم که بورلی پس از 
فرار از دست شوهر بدرفتار به همراه پسر شش ساله اش، 
تامی، تلاش می کند تا زندگی جدیدی را برای او در یک 
شــهر کوچک آغاز کند.  او باوجود آزادی جدیدشان، 
دائماً مراقب اســت، مثلا داستانی ساختگی در مورد 

خودش می گوید یا لباس مبدل می پوشد.
اســرس و نگرانی بورلی زمانی بیشر شد که تامی 
صدای کسی را می شنود که روی پشت بام راه می رود.

Dreamlandمشخصاتکتاب
Nicholas Sparks :نویسنده

ژانر کتاب: داستانی
Random House :انتشارات

زبان کتاب: انگلیسی 
تعداد صفحات کتاب: 384 صفحه  

امتیاز آمازون: 4.5  
امتیاز گودریدز: 4.1

TheMazeاثرنلسوندمیل 
نویســنده شــماره یک و پرفروش نیویورک تایمز، با 
رمانی هیجان انگیز بازگشته تا محبوب ترین شخصیت 
مجموعه خود یعنی جان کوری را از بازنشستگی خارج 
 The کند و یک قتل زنجیره ای را بررســی نماید. رمان
Maze، بر اساس و با الهام از قتل های واقعی حل نشده 

ما را به شکار یک قاتل سریالی دعوت می کند.
TheMazeمشخصاتکتاب

Nelson Demille :نویسنده
ژانر کتاب: جنایی، معمایی

Scribner :انتشارات
زبان کتاب: انگلیسی 

تعداد صفحات کتاب: 432 صفحه  
امتیاز آمازون: 4 

امتیاز گودریدز: 3.8

ItStartswithUs)باماشــروعمیشــود(اثر 
کالیینهوور

این رمان، جلد دوم کتاب  It Ends with Us   اســت 
و یکی از بهرین کتاب های نیویورک تایمز محسوب 
می شود. در این کتاب، می بینیم که لیلی و رایل همسر 
سابقش، برای بزرگ کردن فرزندشان باهم همکاری 
می کننــد و ناگهان لیلی با عشــق اول خــود، اتلس 

ملاقات می کند.
ItStartswithUsمشخصاتکتاب

Colleen Hoover :نویسنده
ژانر کتاب: داستانی- عاشقانه

Scribner :انتشارات
زبان کتاب: انگلیسی 

تعداد صفحات کتاب: 336 صفحه  
امتیاز آمازون: 4.5 
امتیاز گودریدز: 4

 نقش وکلای دادگستری 
در فرآیند دادرسی عادلانه 

در جوامع بشری نهاد انحصاری که حق دارد اشخاص را طبق قانون 
احضار ، بازداشت ، بازجویی ، محاکمه و مجازات نماید دولت به معنی 
عام کلمه ) یعنی حاکمیت ( است که این وظیفه را از طریق نهاد قضایی 
خود انجام می دهد . اشخاص هنگامی که در مقابل مراجع قضایی و یا 
تحقیقاتی قرار می گیرند، چه به عنوان شاکی و یا متهم در امور جزایی و 
یا به عنوان خواهان و یا خوانده در امور مدنی ، از حقوق خاصی برخوردار 
می شوند که رعایت این حقوق و تکالیف در مراجع مذکور الزامی است . در 
همین راستا یکی از وظایف دولت در اصل سوم قانون اساسی جمهوری 
اسلامی ایران ))   تأمین حقوق همه جانبه افراد از زن و مرد و ایجاد امنیت 
قضائی عادلانه برای همه و تساوی عموم در برابر قانون (( تعیین گردیده 
است . این اختیار حاکمیت به این معنی نیست که نهادهای انتظامی و 

یا قضایی هر طور مایل باشند رفتار کنند ، هر اقدام قضایی باید با طی 
تشریفات شکلی و ماهوی مشــخص و توســط یک دادگاه منصفانه و 
بی طرف تایید و اجرا گردد. این فرآیند رسیدگی منضبط و قانونمند که 
به آن دادرسی عادلانه گفته می شود در قوانین موضوعه نیز موردتوجه 
قرارگرفته و ضمانت اجرایی برای آن ها پیش بینی شده است. اگر قائل 
باشیم هدف از انجام هر دادرسی آن اســت که حقوق اشخاص حاضر 
در دادرسی بر طبق قانون بررسی ، تشخیص و تثبیت گردیده و عدالت 
در مورد آن ها وفق قانون اجرا گردد بر این اســاس مطابق با منشورهای 
بین المللی و موازین اسلامی برای رســیدن به دادرسی عادلانه رعایت 
هفت رکن اصلی که در قوانین موضوعه نیز بدان اشاره شده در جریان 
تحقیقات و دادرســی الزامی اســت . این هفت رکن اصلی دادرســی 
عادلانه عبارت اســت از -1- اصل برائت -2-اصل دادرسی توسط مقام 
مستقل و بی طرف -3- اصل علنی بودن دادرســی -4- اصل حق دفاع 
برای اشخاص و بهره مندی از وکیل دادگسری مستقل -5-  اصل لزوم 
تفهیم اتهام به متهم -6- اصل حق سکوت متهم – 7- اصل منع شکنجه . 
بر اساس اصول مذکور ، اصل حق دفاع و بهره مندی از وکیل دادگسری 
مستقل یکی از ارکان اصلی تشکیل دهنده دادرسی عادلانه است و هر 
اقدام و یا قانونی که این اصل بنیادین را برخلاف قانون اساسی مخدوش 
سازد درواقع دادرسی عادلانه را مخدوش می نماید . اکثریت اشخاص 

در جوامع مختلف فاقد دانش و اطلاعات کافی حقوقــی بوده و ازآنچه 
در قوانین برای آنان در مواجهه با مراجع انتظامی و یا قضایی به عنوان 
حق و در مقابل مراجع تحقیقاتی و قضایی به عنوان تکلیف آن مرجع در 
نظر گرفته است به نحو کامل اطلاعی ندارند به همین جهت نقش وکیل 
دادگســری به عنوان یک حمایتگر در کنار افرادی کــه به هر دلیل در 
مسیر تفتیش و احضار و بازجویی و رسیدگی های مختلف قضایی قرار 
می گیرند از اهمیت خاصی برخوردار اســت. وکیل دادگسری درواقع 
یک حمایت گر قانونی اســت که وظیفه دارد در طول جریان تحقیقات 
و محاکمه بر حسن اجرای قانون نظارت کامل داشته و از حقوقی که در 
قوانین برای موکلش پیش بینی شده به نفع او استفاده کند . اهمیت نقش 
وکیل دادگسری در این فرآیند ازآنجایی ناشی می شود که ، هرکس در 
جان ، یا آزادی ، یا مال ، یا آبروی خود دچار خطر شده و یا احساس ناامنی 
می کند برای اخذ حمایت درروند تحقیقات قضایی مرتبط با این مشکل 
به وکیل دادگسری مراجعه می کند و سپس در تمام طول روند رسیدگی 
این حمایت گر قانونی وظیفه دارد تا ضمن نظارت بر حسن اجرای قانون 
درروند تحقیقات و دادرســی ، برای حل مشــکل موکل از ظرفیت های 
قانونی نهایت استفاده را بنماید . دادرسی عادلانه و حق دفاع متهم علاوه 
بر آن که در اسناد مختلف بین المللی بدان توجه خاص شده ، در قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران نیز بدان توجه ویژه گردیده است . طبق 

اصل 34 قانون اساسی تظلم خواهی و دادخواهی حق همه اشخاص 
است و اشخاص برای احقاق حقوق تضییع شده و یا در معرض تضییع 
خود حق مراجعه به محاکم را دارند . طبق اصل 35 قانون اساسی  )) در 
همه دادگاه ها طرفین دعوی حق دارند برای خود وکیل انتخاب نمایند و 
اگر توانایی انتخاب وکیل را نداشته باشند باید برای آن ها امکانات تعیین 
وکیل فراهم گردد.(( بنابراین حق دادخواهی و حق داشن وکیل رسمی 
دادگسری و استفاده از مزیت دادرسی عادلانه یکی از حقوق اساسی 
ملت در قانون اساسی است. در همین راستا در آیین دادرسی کیفری 
که مقررات تضمیــن حقوق دفاعی متهم در برابــر خودسری احتمالی 
نهادهای اجرای عدالت کیفری است در خصوص حق دسرسی متهم 

به وکیل دادگسری تصریح گردیده است .
در ماده 5 قانون آیین دادرســی کیفری مقرر گردیده )) متهم باید در 
اسرع وقت، از موضوع و ادلۀ اتهام انتسابی آگاه و از حق دسرسی به وکیل 
و سایر حقوق دفاعی مذکور در این قانون بهره مند شود(( و در ماده 48 
همان قانون مقررشده ))با شروع تحت نظر قرار گرفن ، متهم  می تواند 
تقاضای حضور وکیل نماید. وکیل باید با رعایت و توجه به محرمانه بودن 
تحقیقات و مذاکرات، با شخص تحت نظر ملاقات نماید و وکیل  می تواند 
در پایان ملاقات با متهم که نباید بیش از یک ســاعت باشد ملاحظات 
کتبی خود را برای درج در پرونده ارائه دهد.(( و حتی در ماده 348 قانون 

آئین دادرسی کیفری در جرائمی که مجازات آن سلب حیات و یا حبس 
دائم و یا قطع عضو است اگر متهم توان انتخاب وکیل را نداشته باشد ، 
تکلیف مرجع قضایی است تا با تعیین وکیل تسخیری نسبت به حق دفاع 
متهم تأمینات لازم را فراهم نماید و دادگاه مجاز به رسیدگی بدون حضور 
وکیل متهم نیست . لازم به ذکر اســت متخلفان از اجرای این مقررات 
،علاوه بر جبران خســارت وارده، به مجازات مقرر در مــاده 570 قانون 
مجازات اسلامی محکوم می شوند. متاسفانه حق دفاع از متهم توسط 
وکیل دادگسری که خود متهم تعیین می نماید در خصوص برخی جرائم 
طبق تبصره ماده 48 قانون آیین دادرسی کیفری  در مرحله تحقیقات 
مقدماتی محدود گردیده است . طبق تبصره مذکور در جرائم علیه امنیت 
داخلی یا خارجی و همچنین جرائم سازمان یافته در مرحله تحقیقات 
مقدماتی متهم تنها می تواند وکیل و یا وکلای خود را از بین وکلای رسمی 
دادگسری مورد تایید رییس قوه قضاییه انتخاب کند و اسامی این وکلا 
توسط رییس قوه قضاییه مشخص و به مراجع ذی ربط ابلاغ می گردد . 
این تبصره از طرف برخی قضات و وکلا و حقوقدانان و حتی برخی مدیران 
دســتگاه قضایی به لحاظ آن که متهم را در انتخاب وکیل دادگسری 
موردنظر خود محدود می سازد و وی را مجبور به انتخاب وکیل گزینشی 
می نماید مورد نقدهایی قرارگرفته و امید است به زودی توسط مجلس 

شورای اسلامی بازنگری و اصلاح گردد .

حسن صرام / وکیل دادگستری و رئیس کمیسیون کارآموزی 
کانون وکلای دادگستری استان اصفهان

عباسحاجرسولیهاعضوشورایاسلامیشهراصفهاندرگفتوگوبا»دنیایاقتصاد«مطرحکرد

کوچ سرمایه گذاران مسکن

در مسکن عدم 
سرمایه گذاری خیلی 

ملموس است.من 
از اول انقلاب در 

کار مسکن بوده ام 
اما الآن خیلی 

کار سخت شده 
است. سابق بر این 

کار خیلی روان 
بود مخصوصا در 
بحث فشارهایی 

که در رابطه با 
بافت تاریخی و 

فرسوده می آورند، 
ساخت وساز سخت 

شده است. اما 
درنهایت بافت 

تاریخی از بین
 رفته است

گروه گفت وگو: حالا که تورم مسکن تا حدی پایین تر آمده 
و چشم اندازی هم برای افزایش قیمت ها در آینده  نزدیک 
وجود ندارد، خیلی از سفته بازان متوقف شده اند و دیگر 
دســت به خریدوفروش ملک نمی زننــد. به عبارت دیگر، 
در حال حاضر بازار مســکن خالی از سفته بازان و دلالان 
شده اســت.این دلیل برای خریداران بازار مسکن هم به 

همین اندازه موجه اســت. به عبارت دیگر، خریداران نیز 
منتظر هستند که قیمت ها تثبیت شــده و سپس دست به 
خرید بزنند.البته خریدارانی که به قصد سرمایه گذاری وارد 
بازار ملک می شوند، خود دودسته هســتند. اولین دسته 
مربوط به سرمایه گذاران میان مدت است. در حال حاضر، 
ورود به بازار مســکن برای این دســته از ســرمایه گذاران 

با ریســک های فراوانی همراه اســت چراکه ممکن است 
هرلحظه قیمت هــا بازهم پایین تــر بیاید.دومین گروه از 
سرمایه گذاران، کسانی هستند که به قصد سرمایه گذاری 
طولانی مدت وارد بازار مســکن می شــوند. این دسته از 
افراد، ابایــی از کاهش قیمت هــا ندارنــد چراکه مطمئن 
هستند که قیمت مسکن دوباره افزایش پیدا خواهد کرد.

در حال حاضر، جستجوی کوتاهی در بازار مسکن نشان می دهد 
که بیشرین خریداران امروز بازار، همین سرمایه گذاران طولانی مدت 
هستند.اما چرا این افراد، چنین روزهایی را برای ورود به بازار ملک 
انتخاب کرده اند؟ به نظر می آید که بیشر این افراد از ترس افزایش 
تورم وارد بازار مسکن شده اند. درواقع، می خواهند ارزش پول خود را 
حفظ کرده و از تورم روزافزون، جا نمانند.بیشر این سرمایه گذاران، 
سرمایه خــود را بیــش از 2 ســال در این بــازار نگه می دارنــد. اما 
واقعیت اینجاست که با تمام این صحبت ها، میزان سرمایه گذاران 
طولانی مدت در قیاس با ســال 1400 کمر بوده اســت.در سال 
1400 و با افزایش تورم عمومی، خیلی از افراد، سرمایه های خود را به 
بازار مسکن وارد کردند چراکه این حوزه را امن ترین جا برای انباشت 
سرمایه های خود می دانستند.اما حالا دو ماه است که بازار مسکن و 
بازارهای موازی به یک ثبات نسبی دست پیداکرده اما بازهم میزان 
سرمایه گذاری در آن کمر از تیرماه 2 سال پیش است. دلیل اصلی 
این رویداد چیست؟!بررســی ها نشــان می دهد که دلیل این امر، 
گرانی بیش ازحد مسکن است. حالا قیمت مسکن به جایی رسیده 
که دیگر کمر کســی توان خرید دارد. درنتیجه، طبیعی است که 
سرمایه ها به سمتی سرازیر شود که قدرت خرید وجود داشته باشد.

در ســال 1400، هنوز هم امکان خرید مسکن برای قشر زیادی از 
مردم وجود داشت. اما حالا که هر مرمربع مسکونی در اصفهان به 
قیمت بیش از 55 میلیون تومان رسیده است، دیگر قدرت خریدی 
باقی نمانده!اولین نتیجه چنین اتفاقی، کاهش میزان سرمایه گذاری 
و ســفته بازی در این بازار اســت. بازار مســکن هرگز تا بــه این حد 
سرمایه گذاران خود را از دست نداده بود.به عبارت دیگر، قدرت خرید 
مسکن توسط مردم، به پایین ترین سطح خود رسیده است و انتظار 
چندانی هم برای بهبود اوضاع قیمت ها نمی رود. افزایش آلودگی هوا 
در کنار خشکی زاینده رود و بحران های محیط زیستی، سرمایه گذاری 
مسکن را در اصفهان کاهش داده و مردم به سمت نقاط شمالی کشور 
تمایل بیشری به ساخت خانه پیداکرده اند. تا جایی که محله هایی 
در شمال کشــور متعلق به اصفهانی ها و با لهجه آن ها شکل گرفته 
است. از سوی دیگر کاهش سرمایه گذاری مسکن و ساخت خانه در 
اصفهان باعث افزایش قیمت شدید خانه در این کلان شهر آلوده شده 
است. جوانان باید با وام های میلیاردی که آن هم وجود ندارد یک خانه 

کوچک در محله هایی حاشیه ای را 2 میلیارد تومان خریداری کنند. 
به جهت بررسی موضوع فوق گفت وگو کردیم با عباس حاج رسولی ها 
، عضو شورای شهر و فعال حوزه مســکن ، که در ادامه مشروح آن را 

می خوانیم:

آماریازمیزانسرمایهگذاریمسکندراصفهانوجوددارد؟ 
در استان و شهر آمار دقیقی در دست ندارم اما اتفاق افتاده است. 
نهادهایی مانند اقتصاد و دارایی می توانند در این زمینه پاسخ دهند. 

ما در ارتباط با شهرداری مقداری اطلاعات داریم.
اینگزارهکهسرمایهگذاریمسکنبهعلتآلودگیهوادر 

اصفهانکاهشیافتهومردمبهســمتشمالکوچکردهاندتا
چهحددرستاست؟

بله، الآن به خاطر آلودگی هوا و کمبود آب مخصوصا خانواده هایی 
که مشکلات و بیماری هم دارند به اجبار به شمال و یا کیش رفته اند و 
اصفهانی ها در این دونقطه ساکن شده اند در شمال اصلا در برخی 
نقاط برای اصفهانی ها شکل گرفته است. مردم برای یک زندگی سالم 
مجبور به رفن به آن نقاط شده اند. سرمایه گذاری هم مسلما به آن 

نقاط کوچ کرده است.
اینکاهشسرمایهگذاریتاچهحدملموسوتعیینکننده 

است؟
در مســکن عدم سرمایه گذاری خیلی ملموس اســت.من از اول 
انقلاب در کار مسکن بوده ام اما الآن خیلی کار سخت شده است. 
سابق بر این کار خیلی روان بود مخصوصا در بحث فشارهایی که در 
رابطه با بافت تاریخی و فرسوده می آورند، ساخت وساز سخت شده 
است. اما درنهایت بافت تاریخی از بین رفته است. درصورتی که قبلا 
راحت ارتفاع می دادند اما الآن نمی دهند. در سطح شهر هم در بحث 
ارتفاعات طرح جامع ارتفاعات داشتیم اما الآن آن هم محدودشده 
است. لذا انگیزه هایی که برای ساخت آپارتمان وجود داشت به شدت 
کاهش پیداکرده است و رکود تورمی در بحث مسکن هم  عاملی برای 
کاهش سرمایه گذاری شده است. به خاطر آلودگی هوا و سختی های 

اداری، عده ای به نقاط دیگر برای سرمایه گذاری رفته اند.
شورایشهردراینزمینهچهنقشقانونیدارد؟ 

من معتقــدم مانند تهران که ریاســت کمیســیون مــاده 5 با 

شهرداری اســت، در اصفهان هم باید رئیس کمیسیون ماده 5 
شهردار باشد نه استاندار؛ چون استانداری خیلی اشراف ندارد و 
واقعیت ها را نمی دانند و کار را کند می کنند. ما دنبال این هستیم 
که رئیس کمیسیون ماده 5 شهردارها باشند چون بیشر در حوزه 
مدیریت شهری آشنا هستند؛ مثلا مرو شــهر اصفهان حداقل 
تا خط 2 آن راه بیافتد 50 هزار میلیــارد تومان پول می خواهیم. 
از این طرف ارتفاعــات را هم 2 طبقــه محدود کردیــم و عوارض 
ساختمان محدودشــده و کار به سمت تعطیلی حرکت می کند 
درحالی که رئیس کمیسیون ماده 5 اگر شهردار بود یک آشنایی 
داشت و می دانســت که شــهرداری برای پروژه های خود چقدر 
پول نیاز دارد. در قانون هم داریم که هرگونه مصوبه ماده 5 باید به 
تأیید شورای شهر برسد اما به آن عمل نمی شود و مزید بر سختی 

شده است.
برایخریدیکخانهدراصفهانچهبایدکرد؟ 

الآن اقتصاد مردم مثل سابق نیست و ضعیف شده است. قبلا 
مردم می توانستند یک خانه ای که چهار سال پیش 400 میلیون 
بود را بخرند و با یک وام و رهن می شــد خانه خرید اما الآن همان 
خانه 2 میلیارد شده ولی توان مالی افراد بالا نرفته است. وام هم 
که وجود ندارد و جامعه در مسکن قفل شده است مگر اینکه دولت 
اقدام خاصی انجام دهــد و زمین را به صورت اجاره 99 ســاله به 
مردم بدهند. وضعیت اقتصادی شهر ســخت شده است و برای 
خرید یک خانه صد مری یک فرد حداقل باید صدســال قسط 
بدهد.یک زمان ما 5 میلیون و هفت صد هزار تومان می دادیم که 
هفت صد هزار تومان آن را فرد پرداخت  می کرد و 5 میلیون آن در 
قالب وام ارائه می شد. الآن همان خانه تقریبا 3 میلیارد شده است.

نکتهآخر 
نهضت ملی مسکن اگر به نتیجه برسد و زمین رایگان به مردم 
بدهند فکر خوبی اســت اما اگر این اتفاق نیفتاد باید وام با بهره 
10 درصد در مقــدار 1 میلیارد بدهنــد و باقی پــول آن را هم تا 
2 میلیارد خــود جوانان  همت کنند تا خانه دار شــوند. الآن کف 
یک خانه در اصفهان 2 میلیارد اســت و این پــول را باید با کمک 
دولت تامین کنند. در ایــن فضای امروز خیرین هم خیلی نقش 
دارند و خانه سازی ارزان قیمت می کنند که باید بیشر همت کنند.

350 رویداد به مناسب 
»روز ملی اصفهان« برگزار می شود

رئیس شــورای اســلامی شــهر اصفهان گفت: 3۵0 
رویداد به مناســبت گرامیداشت »روز ملیّ اصفهان« 

در مناطق پانزده گانه این شهر برگزار می شود.
 محمــد نورصالحی روز یکشــنبه در یکصد و نهمین 
نشســت علنی شورای اسلامی شــهر اصفهان افزود: 

تراکم رویدادهای بزرگداشت »روز ملیّ اصفهان« در 
۱۵ منطقه این شــهر به شکلی اســت که همه اقشار 

مردم بتوانند بیشترین بهره را از اجرای آنها ببرند.
فرهنگــی شــهرداری  معاونــت  داد:  ادامــه  وی 
اصفهان با همــکاری دیگر بخش هــا از ماه ها پیش، 
برنامه ریزی هایی برای گرامیداشت روز حماسه و ایثار 
مردم اصفهان داشته و پیگیری هایی زیادی نیز در این 

زمینه انجام شده که قابل تقدیر است.

به گزارش ایرنا، 2۵ آبان موســوم به »روز حماســه و 
ایثار مردم اصفهان« که بعنــوان »روز ملیّ اصفهان« 
در تقویم رسمی کشــور نیز ثبت شده، یادآور تشییع 
پیکر 370 شــهید گلگون کفن »عملیات محرم« در 

سال ۱3۶۱ است. 
استان اصفهان بیش از 23 هزار و ۶00 شهید و حدود 
۵0 هزار جانباز تقدیم انقلاب کرده و ســه هزار و ۵00 

آزاده سرافراز دارد.
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شهری اقتصاد

درذوبآهناصفهانصورتگرفت
بازدید مدیرعامل از پروژه های توسعه شرکت

مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان یک شــنبه بیست و یکم آبان ماه 
 LF۱ ، ،از پروژه های توســعه این مجتمع عظیم صنعتی از جمله پلنت اکسیژن
LF۳ ، باتری شماره 2 کک سازی، ایستگاه گاز و همچنین خط تولید محصولات 
در مدیریت مهندســی نورد شرکت بازدید کرد و در جریان روند پیشرفت و تولید 
محصولات جدید قرار گرفت. او در این بازدیدها بر پیشــبرد پروژه های توسعه و 

همچنین رشد تولید محصولات ارزش افزا تاکید کرد.

مدیرعاملذوبآهناصفهان:
 آماده تامین نیاز ریلی کشور هستیم

مهدی کوهی مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با اشاره به اینکه این مجتمع بزرگ 
صنعتی با 52 سال سابقه همچنان بر بلندای صنعت فولاد کشور می درخشد، 
گفت : ذوب آهن اصفهان به عنوان پیشران توسعه حمل و نقل ریلی و تنها تولید 
کننده ریل در غرب آسیا تاکنون بیش از 145 هزار تن از این محصول اسراتژیک 
را تولید و به راه آهن جمهوری اسلامی و مروی کلان شهرها تحویل داده است. 
وی افزود : در سفر اخیر ریاست جمهور به استان اصفهان نیز ضمن ارائه گزارشی 
از عملکرد ذوب آهن به حضور ایشان ، آمادگی خود را برای تامین کامل نیاز ریلی 

کشور اعلام کردیم.
مدیرعامل ذوب آهن اصفهان تصریح کرد : این مجتمع بزرگ صنعتی با تولید 
محصولات طویل ساختمانی نظیر تیرآهن بال پهن نیز آمادگی خود را برای تامین 
تیرآهن مورد نیاز طرح نهضت ملی مسکن اعلام نموده است. محصولی که ارتقاء 

سایزهای تولید آن تا پایان سال در برنامه قرار دارد.  
مهدی کوهی بیان کرد : در کنار تامین نیاز ریلی کشــور و صنعت ساختمان 
به مقوله تولید آرک های معدنی نیز ورود کردیم که این محصول در ایمن سازی 

معادن نقش کلیدی دارد.
وی در پایان گفت : از دولت و وزارت صمت تقاضا داریم با حمایت بیشر از این 
صنعت مادر به ویژه در بخش تامین پایدار مواد اولیه زمینه رشد تولید این محصولات 

ارزش افزا که هر یک توسعه و عمران کشور را در پی دارند  فراهم آورد.

گامبلندصادراتیذوبآهناصفهان
گواهینامه CARES  تمدید شد

ممیزی خارجی مراقبتی گواهینامه CARES انگلستان جهت صادرات میلگرد 
های تولیدی شرکت ذوب آهن اصفهان به اروپا و کشورهای حوزه خلیج فارس با 

موفقیت انجام و گواهینامه یاد شده تمدید اعتبار گردید.
مهندس محمد صدری مدیرکیفیت فراگیر ذوب آهن اصفهان ضمن اعلام خبر 
فوق افزود:  دور چهارم ممیزی مراقبتی سه روزه تمدید گواهینامهCARES انگستان 
 Gokhan ( طــــی روزهای15 الی 17 آبان ماه جاری توسط آقای گوکان آلکان
Alkan (سرممیز موسسه مذکور در معاونت ها و مدیریت های مرتبط انجام گردید 
که با توجه به عدم مشاهده هیچ گونه عدم انطباقی ، گواهینامه CARES تمدید 
اعتبار شــد. در جلســه اختتامیه این ممیزی که با حضور مهندس مهران قمی 
سرپرست معاونت برنامه ریزی و توسعه و تعدادی از مدیران و کارشناسان بخش 
های مختلف شرکت برگزار شد، سرممیزموسسه CARES ضمن تشریح چگونگی 
ممیزی انجام شده در قســمت های مختلف شرکت ، تلاش گسرده ذوب آهن 
اصفهان در جهت تحقق و ابقای شرایط استاندارد CARES در این مجتمع صنعتی 
را قابل ملاحظه دانست و یادآور شــد که ممیزی مراقبتی گواهینامه CARES در 
ذوب آهن اصفهان همانند دوره های قبلی با آزمایش نمونه محصولات، مشاهده 
فرآیندهای تولید و مصاحبه با مدیران و کارشناسان  این شرکت با موفقیت انجام  و 

در نتیجه گواهینامه مربوطه تمدید اعتبار گردید . 
 در این جلسه ، مهندس مهران قمی ضمن تشــکر از سرممیز CARES وکلیه 
همکارانی که در جهــت انجام موفقیت آمیــز این ممیزی نقش داشــتند، ابراز 
امیدواری کرد با ادامه تلاش ها، تولید محصــولات شرکت مطابق با گواهینامه  
مذکور و با رعایت تمامی الزامات آن در ذوب آهن اصفهان استمرار داشته باشد. 
لازم به ذکر اســــت که ذوب آهن اصفهان تنها دارنده گواهینامــــه CARES در 

ایران است .

 هم اندیشی انجمن زغال سنگ
 با مدیرعامل ذوب آهن اصفهان

جلسه هم اندیشی انجمن زغال سنگ ایران با مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در 
این مجتمع بزرگ صنعتی برگزار شد.

رئیس انجمن زغال ســنگ با اشــاره به وجود 103 معدن در کشــور خواهان 
هم افزایی بین تولید کنندگان و مصرف کنندگان شد.

او  با اشاره به ظرفیت یک میلیون و 800 هزار تنی تولید کنستانره زغال سنگ 
در کشور، بر لزوم سرمایه گذاری در این معادن تاکید کرد.

همچنین سایر اعضای انجمن نیز با اشاره به قیمت تمام شده هر تن زغال سنگ 
داخلی خواستار بازنگری در این مورد شدند.

مدیرعامل ذوب آهن اصفهان نیز ضمن قدردانی از هم افزایی مشرک فی ما 
بین انجمن زغال سنگ ایران و مصرف کنندگان گفت: با توجه به وجود معادن 
زغال سنگ در نقاط محروم کشور،ذوب آهن اصفهان توجه ویژه ای به این معادن 
برای افزایش تولید و قطع وابســتگی به واردات این ماده اولیه و حمایت از تولید 

داخلی دارد.
در پایان مقرر گردید،کمیســیون مشــرک انجمن زغال ســنگ با محوریت 
معاونت بازرگانی ذوب آهن اصفهان راهکارهای مناسب برای ارتقاء موارد مذکور 
 را شناســایی و با هماهنگی ســایر مصرف کنندگان ، ایمیــدرو و وزارت صمت 

پیگیری کنند.

نمایشگاه کشاورزی؛ فرصت و هزینه

نفیسه زمانی نژاد:  وقتی پای آمار وسط باشد، اصفهان حرف برای گفتن 
زیاد دارد،خصوصا اگر مربوط به حوزه کشاورزی باشد، تولید بسیاری  
از محصولات کشاورزی مثل گندم، ذرت، دانه های روغنی، محصولات 
باغی و البته برخی فرآورده های دامی که رابطه مستقیمی با دانه ها و علوفه 
دارند،  مثل تخم مرغ، مرغ و شیر در این استان رتبه های بالای کشوری 
دارد، همچنان کــه صنایع مرتبط با کشــاورزی یا فــرآوری محصولات 

زراعی، باغــی و دامی در این اســتان از جایگاه مناســبی برخوردارند، 
البته همین آمارهای  بلندبالا  و نتایجی که می شود از آن استنتاج کرد، 
گویای نکات کمتر دیده شده ای هســتند که غفلت از آن ها می تواند 
تحلیل های متفاوتی از رتبه های بالای کشوری در اصفهان را نشان دهد.  
برای مثال کشت گلخانه ای به مثابه یکی از راه های برون رفت از بحران 
کم آبی پیشرفت لازم را نداشته یا اینکه صنایع تبدیلی در این استان هنوز 

نتوانسته اند به نوعی زیســت بوم فعال و هدفمند در این حوزه تبدیل 
شوند و مهم تر آنکه برندینگ صنایع کشاورزی محور یا کشاورزی پایه 
اصفهان، نتوانسته به این استان برای قرار گرفتن در جمع صادرکنندگان 
برتر کمک چندانی کند، از سوی دیگر توسعه پایدار کشاورزی و تامین 
امنیت غذایی ازجمله نکاتی است که اگر بنا بر بررسی  چالش های حوزه 
کشاورزی باشد، نباید از نگاه تصمیم ســازان و کارشناسان دور بماند.

  برگزاری بیســت و دومین دوره از نمایشــگاه جامع 
کشاورزی با عنوان بزرگ ترین نمایشگاه تخصصی حوزه 
کشاورزی از 23 تا 26 آبان ماه امسال، رویداد دیگری 
اســت که علاقه مندان بســیاری را به ماننــد دوره های 

گذشته جذب خود می کند.
کشاورزان، مزرعه داران، باغداران و پرورش دهندگان 
گل و گیاه، واحدهای تبلیغات و بازاریابی کشــاورزی، 
شرکت هــای صنعتــی کشــاورزی، نمایندگی هــا و 
بخش های کشــاورزی دولتــی، مدیــران شرکت های 
کشــاورزی، توزیع کنندگان و فروشندگان تجهیزات و 
ماشین آلات کشاورزی، کارآفرینان، دانشجویان رشته 
کشاورزی، واحدهای مهندسی کشاورزی، واحدهای 
تبلیغات و بازاریابی کشاورزی ،فناوری ها و انجمن های  
تحقیقاتی، دانشگاه ها و مؤسسات تحقیقاتی در کنار 
جامعه مهندسان کشــاورزی ازجمله مخاطبان چنین 

نمایشگاهی به شمار می روند.

یکفضایرقابتیبرایورودبهبازارهایجدید 
بنا به گفته فعالان صنعت نمایشگاهی هدف از ایجاد 
یک نمایشــگاه و برگزاری رویدادهــای مختلف در آن 
ایجاد ارتباط مستقیم و بدون واسطه بین تولیدکنندگان 
و مصرف کنندگان و آشنایی با سلایق و درخواست های 

مصرف کنندگان است.
حرکت اقتصادی اســت که با شکل دهی یک فضای 
رقابتی بــرای ورود به بازارهای جدیــد ، نقش مهمی را 
در ارائه توانمندی های مشــارکت کنندگان و دریافت 

سفارش از مشریان ایفا می کند.
و حالا قرار اســت در نمایشــگاه جامع کشاورزی که 
ظاهراً برگــزاری آن در اصفهان از پیشــینه بالایی هم 
برخوردار است شاهد چنین اتفاقات خوشایندی برای 

این بخش باشیم.
چه بســا معرفــی قابلیت هــای  موجــود در بخــش 
کشاورزی کشور، ایجاد فرصت برای برقراری ارتباط و 
شناسایی شرکت های معتبر داخلی و خارجی، آشنایی 
با آخرین دستاوردها و فناوری های تخصصی ارائه شده 
از سوی غرفه داران، وجود فضای کاملًا تخصصی برای 
بازاریابی و معرفــی کالاها و خدمات شرکــت، ارتقای 
کیفی تولیدات و رســیدن به اســتانداردهای جهانی، 
ایجاد زمینه های مناســب جهت بحــث و تبادل نظر ، 
و بررســی امکانات در راســتای یافن بازارهای هدف 
و صادرات محصولات کشــاورزی به خارج از کشــور از 
مهم تریــن اهداف برگزاری این نمایشــگاه محســوب 

می شود.
قابل ذکــر اســت نمایشــگاه های بین المللی بخش 
کشــاورزی نقش بســزایی  در تبادل اطلاعــات فنی و 
بازرگانی داشــته و صاحبــان صنایع و پژوهشــگران و 
متصدیان را با آخرین دســتاوردهای صنعتی و فناوری 
روز جهان آشــنا کــرده  و درنهایت، تاثیر چشــمگیری  
بر رشــد و توسعه کشــاورزی و اقتصادی کشور خواهد 
داشــت.  در همین زمینه بــا توجه به اهمیــت فراوان 
برگزاری نمایشــگاه جامع کشــاورزی ، روزنامه دنیای 
اقتصاد بــا چند تن از فعــالان و شرکت کننــدگان این 
نمایشگاه گفت وگویی انجام داد که در ادامه بخشی از 

آن ارائه می شود.

مهمترینانگیزهشناساییبازارهایهدفاست 
احمدرضــا همتی عضــو اتحادیــه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان محصولات کشاورزی با اشاره به پیشروی 

چشمگیری که در بخش کشاورزی داشته ایم به دنیای 
اقتصاد می گویــد: برگــزاری چنیــن رویدادهایی در 
نمایشگاه بین المللی موجب توسعه و پیشرفت  بیشر، 
خواهد بود. اما مساله مهم مربوط به عنوان بین المللی 
نمایشــگاه اصفهــان اســت. درصورتی کــه دوره های 
پیشین نمایشگاه کشاورزی  شاهد حضور شرکت های 

بین المللی نبوده ایم. 
وی تأکید می کند: قطعاً با عنوان و اسم بین المللی 
بودن اتفاق خاصی نمی افتد مگــر آنکه با شرکت های 

بین المللی ارتباط برقرار کنیم.
و می افزاید: اگر خواستار به روز بودن هستیم نیازمند 
دانش فنــی و تکنولــوژی روز هم هســتیم .حال آنکه 
دانش فنی را به دلیل ارتباطاتی که با شرکت های معتبر 
داشته ایم به دســت آورده ایم اما درزمینهٔ تکنولوژی با 
توجه به تحریم بودن و فقدان دریافت آخرین فناوری ها 

، آسیب زیادی بر ما وارد می شود.
این فعال تصریح می کند: در این حال اگر به معنای 
واقعی بخواهیــم از جو نمایشــگاه ها بهره مند شــویم 
لازم است شرکت های معتبر خارجی هم حضورداشته 
باشــند. با توجه بــه اینکــه در بســیاری از عرصه های 
کشاورزی جایگاه بالایی داریم و نیاز است برای ارتقای 
تکنولوژی و پیدا کردن بازارهای هدف این تولیدات ، از 

ارتباطات بین المللی استفاده شود. 
همتی اظهار می کنــد: واضح آنکه فلســفه وجودی 
نمایشگاه ها یعنی آنکه تولیدکننده در چنین فضایی با 
بازارهای هدف و بازارهایی که دارای دانش و تکنولوژی 

هستند آشنا شود. 
بــه گفته ایــن کارشــناس بــدون شــک ، توجــه به 
داشــته های داخل ، لازم اســت اما به دســتاوردهای 

کشورهای دیگر هم باید توجه داشت.
وی ادامه می دهد: فعالانی که در چنین نمایشگاهی 
شرکت می کنند و فراورده ها و تولیدات خود را به عرضه 
می گذارند به دنبال بازتاب هستند .به اندازه ای که زمان 
و هزینه خرج کرده اند پاسخ می خواهند اما گویا نتیجه 

موردنظر برای آن ها حاصل نمی شود.
این فعــال می گویــد : جــدای از شرکت کننده های 
داخلــی ، ضرورت دارد شرکت کننده های خارجی هم 
حضورداشته باشند البته نه به آن معنا که در این دوران 
تحریم ،انتظار حضور شرکت های شاخص دنیا را داشته 
باشیم بلکه کشورهای همسایه و اطراف ایران با توجه به 
روابط دوستانه ای که با ما دارند می توانند حضور فعال 

داشته باشند.
و در آن شرایــط هدف اصلی نمایشــگاه کــه عرضه 
محصول اســت تحقــق می گیــرد. به طوری که چنین 
اتفاقــی باعث غنای نمایشــگاه شــده و اینکه به جای 
حضور تعداد ثابتی از مخاطبان ، هرسال تعداد بیشر 

و متفاوت تری از علاقه مندان وارد این محل می شوند.
همتی در ارتبــاط با نقش شرکت هــای دانش بنیان 
در چنین نمایشــگاه هایی می گویــد: دانش بنیان ها 
اغلب از افراد تحصیل کرده ای تشکیل شده اند که لازم 
اســت به طورجدی و واقعی در این نمایشــگاه شرکت 
داشته باشند. شرکت های به روز که دارای اخراعات و 
ابداعات هستند و با حضور در این گونه فضاها به غیراز 
جذب سرمایه گذار ، موجب ایجاد انگیزه برای عده ای 

دیگر می شوند.
در پایان این فعال خاطرنشــان می کنــد: اکنون که 
با چالش خشک سالی روبرو هســتیم از طریق فضای 
نمایشگاه می توان برای آن تولیداتی که در همین دوران 

کم آبی ، عرضه می شود بازارهای هدف را پیدا کرد.
چه بسا قدرت خرید مردم در داخل کشور کاهش یافته 
است بنابراین مشری داخلی چندانی برای تولیدات 
فعالان کشاورزی وجود ندارد. از طرفی هم بازار هدفی 
برای صادرات نیســت، بنابراین شناســایی بازارهای 
هدف داخــل و خارجی برای این فعــالان یک ضرورت 
است که  نمایشــگاه می تواند این فرصت مناسب را در 

اختیار شرکت کنندگان خود قرار دهد .

نیازبهاطلاعرسانیقویتریبود 
حســین صالحی مدیر شرکــت ایران کشــاورز که از 
شرکت کنندگان دوره بیســت و دوم نمایشــگاه جامع 
کشاورزی اســت در گفت وگو با روزنامه دنیای اقتصاد 
اظهــار می کنــد: افــرادی کــه در چنیــن فضاهایی 
حضور می یابند و شرکت می کنند، به دنبال مشــری 
یابی هســتند و قــرار اســت در چنین محلی بیشــر 
شــناخته شــوند.  کما آنکه بازخــورد دوره هــای قبلی 
 ایــن نمایشــگاه پیــدا کــردن مشــریان و بازارهــای 

جدید بود .
وی بیــان می کند: در محــل نمایشــگاه ، تولیداتی 
معرفی می شــود که احتمالًا فعالان و حتی مســوولان 
کشاورزی با آن آشــنا نبوده و نســبت به راندمان و نوع 
مصرف این محصولات آگاهی لازم را پیدا خواهند کرد.

بدون تردیــد صرف هزینه بــالا برای حضــور در این 
نمایشگاه دلیلی جز معرفی محصول و یافن بازارهای 
جدید ندارد .افــرادی هم که شرکت کننــده چند دوره 
هستند بازخوردهای لازم را برای فعالیت خود دریافت 

کرده اند که دوباره راغب به حضور می شوند.
این فعال در ارتباط با نمایشگاه کشاورزی و مسائلی  
که پرداخن به آن هــا ضرورت دارد می گوید :  در حوزه 
محصولات و تولیدات کشاورزی ، ایران دارای چند بازار 
هدف اصلی مانند افغانستان ، عراق و کشورهای حوزه 

قفقاز است. 
به ویژه عراق که زیرســاخت های لازم تولید را ندارد و 
محصولات موردنیاز خود را از ایران تهیه می کند. براین 
اساس می توان با فراهم سازی بسر لازم و اطلاع رسانی 
قوی تــر ، شرایط حضور این کشــورها را در نمایشــگاه 

فراهم کنیم .
صالحی تأکید می کند :درواقع نمایشگاه می بایست 
از حالت محلی خارج شــود و با ورود مخاطبان و غرفه 
داران بین المللی به آن ، جنبه بین المللی پیدا کند. در 
آن زمان تولیدات داخل  نیز با تقاضای بالاتر روبرو شده 
و چنین روندی عرضه بیشــر و اشتغال زایی بالاتری را 

موجب خواهد شد.  

حضورتجارخارجیدرنمایشگاه،ضرورتاست 
اصغر محمدی مدیر شرکت بهاران قطره که از دیگر 
شرکت کنندگان این دوره از نمایشگاه جامع کشاورزی 
اســت در گفت وگو با دنیــای اقتصاد بیــان می کند: 
نمایشگاه محلی است که آخرین دستاوردهای عرصه 
کشاورزی به نمایش گذاشته می شود و در همین فضا 
افرادی که قبــل از آن ، نــاآگاه از این تولیــدات بودند 
آشنایی پیداکرده و می توانند مشریان جدیدی باشند.
وی تصریح می کنــد : برگزاری چنیــن رویدادی در 
نمایشگاه اصفهان ،علی رغم مزایای فراوان، از نواقصی 
هم برخوردار است که در مقایســه با نمایشگاه تهران ، 

ضعف بشمار می آید.
این فعال یــادآور می شــود: از زمانی که نمایشــگاه 

بین المللی اصفهان به محل جدید منتقل شــده است 
نسبت به نمایشگاه پل شهرستان ، امکانات ، خدمات و 
درمجموع جذابیت بیشری را به مخاطبان خود انتقال 
می دهد و اغلب ،به طور هدفمنــد در این محل حضور 
پیدا می کنند . اما بزرگ ترین ایراد ، ضعف اطلاع رسانی 
است و مورد دیگر عدم حضور مهمانان خارجی که لازمه 

چنین نمایشگاهی است.
همچنیــن فقدان حضور مســوولان داخلــی مرتبط 
با حوزه کشــاورزی از دیگر نواقصی اســت کــه در این 

نمایشگاه در دوره های قبلی ، محسوس بود.
وی اظهــار می کنــد: درحالی که اصفهــان ازلحاظ 
تولیــدات کشــاورزی از برتریــن اســتان ها اســت و 
می بایست بااطلاع رسانی کامل این تولیدات برای همه 
علاقه مندان به نمایش گذاشته شود در این میان حضور 
تجار خارجی در چنین رویدادی بســیار لازم و ضروری 

به نظر می رسد.
این فعــال می افزاید: اما مســاله دیگر کــه احتمالًا 
به ضعــف فرهنگ ســازی و فقــدان همــکاری نهادی 
مانند جهاد کشاورزی مرتبط می شــود، عدم استفاده 
از محصولاتی اســت که کشــاورز اصفهانی با توجه به 
کم آبی استان می بایست موردتوجه قرار دهد، اما راغب 
نیست. مانند ملزومات آبیاری قطره ای که 90 درصد از 
تولیدات آن در اصفهان انجام می گیرد اما کشــاورزان 
این استان تمایلی به چنین اقدامی ندارد. درصورتی که 
کشاورزان استان های دیگر که با مشکلات خشک سالی 
هم مواجه نیستند به دلیل همکاری ارگان هایی مانند 
جهــاد کشــاورزی در نهادینه کــردن و آمــوزش دهی 
،استفاده کننده چنین ملزوماتی برای آبیاری قطره ای 

هستند.
به نظر می رســد در چنین فضاهای نمایشگاهی که 
کشــاورزان و فعالان هم حضــور می یابنــد می توان با 
همکاری ارگان های مربوطه  در جهت فرهنگ ســازی 

این  موارد اقدام کرد. 

نمایشگاهفرصتیبرایدورزدنتحریمها 
در دنیــای امــروز ،اهمیــت نقــش نمایشــگاه های 
بین المللــی به طــور کامــل به اثبات رســیده اســت.
ازآن جهت که سالانه در همه کشــورها نمایشگاه های 
فراوان با عناوین و رویدادهای متنوعی برگزار می شود.

 به طوری کــه ایــن فضاهــا به عنــوان  شــاهراهی 
برای عرصــه تولیدات نویــن و تجارت و مســیری برای 
معرفی محصــولات ، امکان آشــنایی بــا فناوری های 
 جدید ، انتقــال تکنولــوژی و یافن بازارهــای هدف ، 

مطرح است.
ابــزاری بســیار مؤثر کــه شرایــط تعامل و آشــنایی 
تولیدکننــدگان مختلــف از سراسر دنیا بــا یکدیگر را 

فراهم می کند. 
اما در ایران بــا توجه به قــرار گیــری در تحریم های 
چندســاله برگــزاری این گونه نمایشــگاه ها از اهمیت 

دوچندانی برخوردار است .
به این دلیل که حضور شرکت ها و تجاری از کشورهای 
دیگر در نمایشگاه های بین المللی  که روابط دوستانه 
خود را با ایران حفظ نموده اند نه تنها موجب تقویت بازار 
داخلی و رشــد کمی و کیفی کالاهای داخلی می شود 
بلکه  می تواند فرصت بزرگ بازاریابی برای محصولات 

داخل و یافن بازارهای جدید را مهیا سازد. 
چه بسا تدبیری مؤثر برای دور زدن تحریم ها و کم اثر 

کردن این چالش ،محسوب می شود.

دانش بنیان ها 
اغلب از افراد 

تحصیل کرده ای 
تشکیل شده اند 

که لازم است 
به طورجدی 

و واقعی در 
این نمایشگاه 

شرکت 
داشته باشند. 

شرکت های 
به روز که دارای 

اختراعات 
و ابداعات 

هستند و با 
حضور در 

این گونه فضاها 
به غیراز جذب 
سرمایه گذار ، 
موجب ایجاد 

انگیزه برای 
عده ای دیگر 

می شوند
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فولاد

امــروزه بنگاه هــای اقتصــادی موفــق 
گاهی  بنگاه هایی هســتند که بتوانند بــا آ
کامل از شــرایط و نیاز بازارهــای داخلی و 
جهانی و با بهترین عملکرد در حوزه های 
تولیــد، توســعه و تکنولــوژی علاوه بر رفع 
نیازهای کشــور، بیشترین ســوددهی را 
برای خــود و ذی نفعــان حاصــل کنند. در 
این میان نباید از تولید هدفمند و با صرفه 
اقتصادی بــالا در کوتاه ترین زمان ممکن 
غافل شــد؛ راهبردی که در خطوط تولید 
فولاد مبارکه با ثبت ســفارش مشتری آغاز 
می شود و به تحویل محصول مورد سفارش 

در زمان مقرر خاتمه می یابد.

محمدیاســر طیب نیــا، مدیرعامل فــولاد مبارکه با 
بیان مطلب فوق گفت: با اســتناد به اطلاعات انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران، ظرفیت تولید فولاد خام 
در کشــور حدود 48 میلیون تن اســت که در ســال 
گذشــته بیــش از 30 میلیون تن فولاد خــام تولید 
گردید و جایگاه ایران در رتبه دهم جهانی تثبیت شد.

او تصریح کرد: این میزان تولید توســط فولادسازانی 
رقم خــورده که مبادرت به تولید بلوم و بیلت و تختال 
می کنند.ســهم تولیدکنندگان تختــال یعنی فولاد 
مبارکه، فــولاد هرمزگان جنوب و فولاد خوزســتان 
حدود ۱۱.7 میلیون تن اســت و محصول تولیدی در 
بازار داخل به مصرف خطوط نورد گرم رســیده یا به 

بازارهای جهانی صادر گردیده است.
بنابر اظهارات مدیرعامل فولاد مبارکه، درصورتی که 
کف عرضه تکلیفــی برای محصولات فولاد مبارکه در 
بورس کالا رعایت شــود، مازاد تختال موجود قابلیت 
صادرات دارد که این مهم به درســتی رعایت شــده و 
پس از تأمین نیــاز داخل، برنامه صادراتی شــرکت 
جهــت تأمین نیازهای ارزی کشــور انجــام گرفته و 
به دلیل کیفیت قابل توجه این محصولات، مشــتریان 
بین المللــی فــولاد مبارکه اقبال زیادی بــه خرید از 
فولاد مبارکه دارند. در این راســتا با تغییر رویکرد در 
بازاریابی داخلی و بین المللی شاهد توسعه بازار و رشد 

فروش داخلی و صادرات بوده ایم.

رشد153درصدیتحویلمحصولصادراتی 
درعینتامیننیازداخلی

مدیرعامل فــولاد مبارکه اظهار کــرد: میزان تحویل 
محصولات فولادی تخت فولاد مبارکه طی شش ماهه 
ســال جاری نسبت به مدت مشابه ســال گذشته در 
بازار داخل ۶ درصد و در بازار خارج ۱۵3 درصد رشــد 
داشــته که این افزایش میزان فروش در حالی اســت 
که محدودیت برق فولاد مبارکه و مجتمع فولاد ســبا 

در ســال جاری از 8 خردادماه آغاز و تا 23 شهریورماه 
ادامه داشــت و این مشکل باعث شــد میزان کاهش 
تولید تختال ناشــی از قطعی برق از حدود 4۵4 هزار 
تن در زمــان محدودیت های ســال ۱40۱ به حدود 
۶20 هزار تن در شــش ماهه نخســت ســال جاری 

افزایش یابد.

روشفروشوتولیددرفولادمبارکهبرمبنای 
سفارشمشتریان

به گفته طیب نیا، روش فروش و تولید در فولاد مبارکه 
 )Make to Order( بر مبنای سفارش مشــتریان

اســت؛ یعنی ابتدا محصولات در بورس 
کالا و یا تندرهای صادراتی عرضه و پس 
از عقد قرارداد با مشــتریان، سفارش بر 
اســاس نیاز مشــتریان ثبت و پس از آن 
جهت برنامه ریــزی به واحدهای تولیدی 

ارسال می شود. 
به همین دلیل محصولات با گذشت یک تا 
سه ماه از زمان ثبت سفارش به مشتریان 

تحویل می گــردد؛ بنابراین نمی تــوان محصولات را 
بدون در نظر داشتن نیاز و ســفارش مشتریان تولید 
و انبار کرد؛ به ویژه اینکه با توجه به تنوع بســیار بالای 
محصولات به لحاظ، آنالیز، ابعاد، کیفیت، بسته بندی 
و... نیاز مشــتریان متفاوت است و در عمل با توجه به 
تولید برمبنای سفارش مشتریان، امکان تولید و انبار 
محصولات در فولاد مبارکه وجود ندارد و هر محصولی 
در فولاد مبارکه مربوط به خریدار مشــخصی اســت. 
ضمن اینکه با توجه بــه بازاریابی های صورت گرفته، 
موجودی انبارهای فولاد مبارکــه به کمترین میزان 
خود در یک سال گذشــته رسیده است و اساساً بدون 
عرضه کل محصــولات، امکان پوشــش کف عرضه 

تکلیفی طی ماه های گذشته وجود نداشت.

لزوماصلاحآییننامههایصادراتی 
وی خاطرنشان کرد: به طور کلان می توان محدودیت 
اعمال شده بر کسب وکار شرکت های فولادی را یکی 
از دلایل عمده رکود و افزایــش موجودی ها در دیگر 
بخش های صنعت فولاد دانست که ازجمله می توان به 
رکود در بخش مسکن و پروژه های عمرانی اشاره کرد. 
این امر تأثیر بســیار زیادی در موجودی محصولات 
فولادی طویل دارد که عمدتــاً متفاوت با روش فولاد 
مبارکه تولید می شود؛ البته ماهیت آن صنعت غیر از 

این نیست.
مدیرعامل فــولاد مبارکه افــزود: علاوه 
بر ایــن دلیــل، دیگــر محدودیت های 
صادراتــی، ماننــد عــدم امــکان تهاتر 
کالا بــا اســتفاده از ارز صادراتی موجب 
محدودیــت بازاریابی و توســعه بازارها 

توسط فولادسازان می شود.
وی بــه تصمیم گیرنــدگان و اعمــال 
کنندگان این محدودیت ها توصیه کرد پیش از تنظیم 
و اعمال آیین نامه ها، با اخذ نظرات فعالان عرصه تولید 
و تجارت، از تبعات احتمالــی این آیین نامه ها آگاهی 

یابند.
طیب نیــا اعلام کــرد: در صــورت اصــلاح برخی از 
آیین نامه هــای اخیر، فولاد مبارکــه می تواند ضمن 
تأمیــن بازارهای داخــل، در ســال ۱402 رکوردی 

بی سابقه در صادرات محصولات خود ثبت کند.

وارداتباعثرکودتولیدداخلیمیشود 
وی با اشاره به اینکه در شش ماهه ابتدایی سال جاری 
778 هزار تن انواع محصولات فولادی به کشــور وارد 

شده اســت گفت: این میزان واردات نسبت به میزان 
واردات ســال قبل طی همین مدت ۶0 درصد رشــد 
داشــته که با برنامه ریزی هرچه بیشتر و فعال سازی 
ظرفیت های موجــود می توان از ورود کالاهایی که در 
داخل کشــور امکان تولید آن فراهم است، جلوگیری 
کرد تا موجب رکود بازار داخل نشود و رونق بیشتری 

در بازار داخل ایجاد شود.

فرآیندعرضهمحصولاتفولادمبارکهشفاف 
است

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه یادآور شد: فولاد مبارکه 
به عنوان بزرگ ترین دستاورد صنعتی انقلاب اسلامی 
در جایگاه یک صنعت مادر، تأمین مواد اولیه در طیف 
گســترده ای از صنایع کشــور ازجمله خودروسازی، 
لوازم خانگی، لولــه و پروفیل ســاختمانی، لوله های 
انتقال ســیالات و... را به عهــده دارد. با توجه به تنوع 
و حجم بسیار زیاد تولیدات و گستردگی بازار مصرف 
محصولات فولادی تخت، ســاختار تولید در شرکت 
فولاد مبارکه، همان گونه که اشاره شد، تولید محصول 
 )Make to Order( بر مبنای ســفارش مشــتری
طراحی و پیاده ســازی شــده اســت. بر این اساس، 
عرضه پس از جذب و پذیرش ســفارش مشــتری در 
یک فرایند شــفاف و از طریق معاملات در بورس کالا 

انجام می شود.
در این شــرکت پــس از ثبت ســفارش، برنامه ریزی 
و طراحی مناســب برای تولید طی بــازه زمانی دقیق 
تعریــف و عملیاتــی و درنهایت ورق مورد ســفارش 
تحویل خریدار می گردد. با عنایــت به فرایند مذکور 
هیچ گونه تولیدی بدون ثبت ســفارش مشتری انجام 
نمی شود و خریدار محصولی که در سیکل تولید قرار 

دارد مشخص است.
وی خاطرنشــان کــرد: علی رغم تنــوع محصولات 
تولیدی در شــرکت فولاد مبارکــه، چرخه تولید نیز 
متفاوت اســت؛ بنابراین بــا عنایت به مــوارد فوق، 
موجــودی انبارها محصــولات نهایــی محصولاتی 
هستند که به فروش رسیده و در انتظار حمل و ارسال 

برای مشتری هستند.
طیب نیا در شفاف ســازی میــزان محصولات موجود 
در انبارهــای فولاد مبارکــه تصریح کــرد: با توجه 
بــه ماهیت تولیــد در کارخانه های فــولادی، بخش 
بســیار ناچیزی از محصولات در فرایند تولید به علت 
عدم تطابق با ســفارش اصلی مشــتری خارج از رِنج 
می گردند که این محصولات از ســفارش مشــتری 
جدا شــده و با گریدبندی مجدد در انبــار نگهداری 
می شــود تا مجدداً در ســفارش های مرتبط به خود، 
عرضه شوند و به فروش برسند. این در حالی است که 
خوشــبختانه مقدار این محصولات با توجه به سطح 
بالای اســتانداردهای تولید در فولاد مبارکه مطابق با 

میزان استانداردهای جهانی است.

محمد مهدی روانفر، مدیــر فراوری مواد 
معدنی فولاد مبارکه: دســت یابی به ذخایر 
سنگ آهن مطمئن و قابل اتکا برای استمرار 
تولید گروه فــولاد مبارکه اســت.  او که در  
تشریح دســتاوردها و عملکرد این بخش 
 ســخن مــی گفــت بــه پرســش ها اینگونه 

پاسخ داد: 

مأموریتاصلیواحدفراوریموادمعدنیفولاد 
مبارکهچیست؟

رســالت و مأموریت اصلی واحد فراوری مواد معدنی 
شرکت فولاد مبارکه در حال حاضر تبدیل سنگ آهن 
به کنســانتره موردنیاز فولاد مبارکه و انجام مطالعات 
و راهبری تحقیقــات فراوری مــواد معدنی موردنیاز 
گــروه و در نهایــت پیشــنهاد روش های فــراوری 
 مناســب و به صرفه برای انــواع کانســارهای آهنی 

و غیر آهنی است. 
شــرکت صنایع معدنی فولاد ســنگان نیــز یکی از 
بزرگ تریــن و قوی تریــن پایگاه های فــراوری گروه 
فولاد مبارکه در شرق ایران اســت و سهم عمده ای از 
ارتباط و تعاملات کاری ما با سایر شرکت های معدنی 
گروه با این شــرکت صورت می گیرد. فولاد مبارکه با 

ســرمایه گذاری خود در دهه ۹0 توانسته است 
برای تأمیــن ۵ میلیون تن کنســانتره و ۵ 
میلیــون تن گندله در ســال خود را بیمه 

کند. اخیراً با همکاری مشترک واحد 
فراوری مواد معدنی و این شرکت، 

طرح توســعه ظرفیت تولید 
کنســانتره شــرکت فولاد 
ســنگان وارد فــاز اجرایی 
شــده و قرار است طی دو 
ســال آینده 2.۵ میلیون 
تن به ظرفیت کنســانتره 

این شرکت اضافه گردد.

وجه تمایز این توسعه با توســعه های قبلی این است که 
این توســعه به طور اخص بر اســتحصال کنسانتره آهن 
از ســنگ آهن، آهن های کم عیار، بازیابی باطله خطوط 
فراوری فعلی فولاد سنگان و باز جذب آهن آن و همچنین 
سایر منابع غیرمتعارف آهن دار متمرکز گردیده و علاوه 
بر تأمین پایدار 2  میلیون تن کنســانتره، به دســتاورد 
بزرگ تکنولوژیکی گروه فولاد مبارکه از حیث مطالعه و 
به کارگیری روش های نوین فــراوری مواد معدنی مبدل 

خواهد شد.
همچنین نوسازی کارخانه گندله سازی سنگان و افزایش 
ظرفیت تولید آن از ۵ به 7.۵ میلیون تن در دســتور کار 
مشترک معاونت معدنی و شرکت فولاد سنگان قرار گرفته 
و به محض اتمام فرایند مهندسی طرح، پروژه اجرا خواهد 

شد.
علاوه بر موارد فوق، مدیریت فــراوری در بخش معاونت 
معدنی گزارش توجیهی خــود را برای احداث واحد احیا 
مستقیم در منطقه معدنی ســنگان با محوریت شرکت 
فولاد سنگان تســلیم واحدهای ذی ربط نموده تا از این 
رهگذر به حداکثــر راندمان و ارزش افزوده متصور، به نفع 

تأمین پایدار مواد معدنی موردنیاز دست یابیم.
دربارهشــکلگیریاینواحددرفــولادمبارکه 

توضیحدهید.
از نیمه دوم دهه ۹0 که نگرانی فولادسازان از تأمین مواد 
اولیه پایدار شکل جدی و چالشــی به خود گرفت، فولاد 
مبارکه مترصد بود تا علاوه بر تأمین مواد اولیه معدنی از 
درگاه بازرگانی به راهبری معاونت خرید، کســری مواد 
معدنــی موردنیاز خود را مســتقیماً از فرایندهای 
معدنی تأمین کند؛ بنابراین در کنار برنامه های 
قبلی، استراتژی تأمین پایدار کسری مواد معدنی 
از درگاه معدنــکاری و فراوری مــواد معدنی را 
تعریف و با تشکیل معاونت معدنی در شرکت 
مادر و برخی شرکت های تابعه فصل جدیدی 
از فعالیت ها را در سه محور زیر هدف گذاری 
نموده است: ارزیابی و اکتشاف ذخایر معدنی؛ 
استخراج مواد معدنی و تجهیز و بهره برداری 

از معادن و فراوری مواد معدنی )کانســارهای آهنی و غیر 
آهنی( آغاز؛ دست یابی به ذخایر آهن مطمئن و قابل اتکا 

برای استمرار تولید گروه فولاد مبارکه.
باتوجهبهبرنامهریزیهایپیشــگیرانهایکهدر 

شرکتدنبالمیشــود،آیافولادمبارکهبرایتولید
هدفگذاریشدهدرسال1410گندلهکافیدر

اختیارخواهدداشت؟
یکــی از وجوه تمایز شــرکت فــولاد مبارکه با ســایر 
شرکت های مشــابه آن است که در فولاد مبارکه تصمیم 
ها با مطالعه گذشته و نگاه به آینده اتخاذ می شود. به همین 
خاطر استراتژی هایی تدوین  و نقشه فعالیت به طور کامل 
تعریف شده است. فعالیت معاونت معدنی از آن روست که 
در افق ۱4۱0 با مشکل و محدودیت جدی مواجه نباشیم. 
به عبارت دیگر، با شناسایی و کشف و توسعه ذخایر معدنی 
به ویژه سنگ آهن و اجرای طرح های توسعه ظرفیت تولید 
کنسانتره و گندله و آهن اسفنجی با استفاده از روش های 
معمــول و تکنولوژی های جدید فــراوری در هاب های 
معدنی غرب )صبانور و بیجار(، شــرق )سنگان و طبس و 
سیســتان(، ایران مرکزی )یزد(، ان شاءالله در افق ۱4۱0 
نگرانی جدی برای تأمین کســری ماده معدنی موردنیاز 

نخواهیم داشت.
سنگآهنیکهدرفولادمبارکهبهکنسانترهوگندله 

تبدیلمیشودچهعیاریدارد؟آیاشرکتمیتواند
نیازخودرابامعادنکمعیاراستانجبرانکند؟

فعالیت های واحد فــراوری معاونــت معدنی هلدینگ 
فولاد مبارکه در دو بخش زیر دنبال می شــود: ۱-تبدیل 
ســنگ آهن و ماده معدنی به کنســانتره و فراورده های 
معدنی؛ 2- مطالعه و تحقیقــات فراوری به منظور بهبود 
روش های تولید کنســانتره، گندله یا آهن اســفنجی و 
یا دســت یابی به تکنولوژی و روش هــای نوین فراوری، 
پرعیارسازی کانسنگ های آهن کم عیار، بازیابی آهن از 
باطله معادن و خطوط فراوری، متدولوژی های تبدیل در 
جهت تولید فولاد سبز. گفتنی است حجم قابل توجهی از 
ذخیره معادن کشور به ویژه ذخایر معدنی جنوب و جنوب 
شرقی ایران از نوع کم عیار )کانسنگ های هماتیتی( است 

و می تواند منبعی پایدار و به صرفه ای برای خوراک فولاد 
مبارکه در سال های آتی باشد. البته این منابع سنگ آهن 
ژنز و عیار و بازیابی و رفتاری متفاوتی در فراوری دارند و به 
همین دلایل نیازمند مطالعه و انتخاب روش های مناسب 
فراوری برای اســتحصال کنسانتره هســتند؛ از همین 
رو از ســال ۱3۹۹ چند عنوان پروژه تحقیقاتی موســوم 
به استحصال کنســانتره از ســنگ آهن های هماتیتی، 
پرعیارسازی ســنگ، شناســایی و انتخاب متد فراوری 
ســنگ آهن معادن هماتیتی متعلق به فولاد در کرمان، 
فراوری باطله معادن و خطوط فراوری، اســتحصال آهن 
از منابع غیرمتعارف، ســولفورزدایی از کنسانتره و… در 
معاونت معادن تعریف و اجرایی شد و برخی از این پروژه ها 
منجر به انتخاب متدلوژی فــراوری و انتخاب تکنولوژی 

شده و در توسعه های گروه مورد استفاده قرار گرفته اند. 
استفادهازمعادنکمعیارسودآوریفولادمبارکهرا 

تحتتأثیرقرارنمیدهد؟
انتظار مــا این اســت ســرمایه گذاری در بخش معدن، 
اســتخراج و فراوری به ویــژه منابع هماتیتــی به دلیل 
ذخایر قابل توجه و بهای کمتر نسبت به بهای سنگ آهن 
هماتیتی و هزینه های پول همچنین سهولت دسترسی به 
این معادن از سودآوری گروه صیانت کند و این سودآوری 
در زنجیره ارزش فولاد موسوم به »از سنگ تا رنگ« باید 
مورد بررسی قرار گیرد، ولی مسلم است برای ادامه تولید 

نیازمند مواد اولیه هستیم و باید آن را تأمین کنیم.

باتوجهبهاینکهذخایرمناســبیازآهندرکشور 
داریم؛اماتوانفنیوتکنولوژیکیدرزمینهاکتشاف،
معدنکاریوبرداشتدچارفرسودگیاست.بااین

چالشچگونهمواجهمیشوید؟
در معاونت معدن، مدیریت ارزیابی ذخایر و اکتشــافات 
معدنی وجود دارد تا پاسخ گوی این قبیل مخاطرات باشد. 
مطالعه عملکرد و تراز مالی شرکت های معدنی بزرگ دنیا 
مؤید یک نکته کلیدی اســت و آن نکته اختصاص بخش 
عمده ای از درآمد شرکت های معدنی )بالغ بر ۵0 درصد( 
به مطالعات اکتشافی به منظور توسعه ذخایر قطعی ماده 
معدنی است که از انواع تکنولوژی و روش های پی جویی 
و اکتشــاف و تأمیــن تجهیزات تا ســرمایه گذاری های 

تخصصی مربوط به آن را شامل می شود. 
از ســال  ۱3۹8 که فولاد مبارکه بــا چالش مواد اولیه 
مواجه شد، مقوله اکتشــاف و الزامات آن شامل تجهیز 
و تکنولوژی و دانش و نیــروی متخصص را مورد توجه 
جدی قرار داده و با ایجاد دپارتمان تخصصی مدیریت 
ارزیابی و اکتشاف در معاونت معدنی با جدیت روی این 

موضوع کار و سرمایه گذاری می کند.
سخنپایانیشما؟ 

در پایــان از حمایت هــا و راهنمایی هــای مدیریــت و 
هیئت مدیره شــرکت در پیشبرد فعالیت معاونت معادن 
قدردانــی می کنیم و اســتمرار و تقویت ایــن راهبرد را 

درخواست می نماییم.

 ماموریت ما  تبدیل شدن
 به الگوی ملی بنگاه داری است

مدیر آموزش و توســعه ســرمایه های انسانی 
شرکت فولاد مبارکه گفت: یکی از ماموریت ها 
و چشم اندازهای فولاد مبارکه تبدیل شدن به 

الگوی ملی بنگاه داری و خلق آینده بهتر است.
ابراهیــم کاظمی با بیــان اینکه چشــم انداز 
فولادمبارکــه تبدیل شــدن بــه الگوی ملی 
بنــگاه داری و خلــق آینــده ای بهتر اســت، 
اظهار کرد: برای تحقق این امر بایســتی بطور 
مــداوم دانش هــای روز را یــاد بگیریــم و به 
اســتانداردهای جهانی در این زمینه نزدیک 

شویم.
وی یادگیــری مباحــث مدیریــت مالــی و 
سرمایه گذاری و شناخت فناوری های نوظهور 
مرتبــط را از جمله نیازهای فعلی در کشــور 
دانســت و افزود: بنگاه هــای اقتصادی بزرگ 
بویژه فولادمبارکه، فرصت هــای زیادی برای 
سرمایه گذاری در کســب و کارهای کوچک، 
متوســط و بــزرگ را دارند که برخــی از آنها 
می توانند حتی نقش شــتاب دهنده را نیز ایفا 

نمایند.
مدیر آموزش و توســعه ســرمایه های انسانی 
شرکت فولاد مبارکه با اشاره به اهمیت برگزاری 
دوره »فینتک سازمانی« ابراز داشت: این دوره 
آموزشی در خصوص مبحث فناوری های نوین 
مالی است که به ســازمان ها کمک می کند تا 
به سه هدف: کاهش هزینه ها در قبال دریافت 
خدمات مالی، در هم شکستن مرزهای زمانی 
و جغرافیایی بــرای دریافت خدمات مالی و در 
نهایت ارزیابی ریسک در ســرمایه گذاری ها و 

مدیریت مالی، دست یابند.
وی با تاکید بر اینکه فناوری های مالی بحث روز 
دنیا است و سرمایه گذاری های کلانی را به خود 
جذب کرده است، تصریح کرد: سازمان های برتر 
استفاده از »فینتک ســازمانی« برای ارتقای 
تکنولوژی های مالی کســب و کار خود را پیاده 

سازی کرده اند.

توسعه همکاری فولاد مبارکه 
اصفهان و بانک صادرات ایران 

در تفاهم نامه ای کــه به امضای مهدی کویتی، 
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه اصفهان 
و مهدی اقبالی راد، معاون شعب بانک صادرات 
ایران رســید، توســعه همکاری هــا با هدف 
ارتقای عملکــرد و ارائه انــواع خدمات مالی و 
بانکــی، افزایش یک صد هزار میلیــارد ریالی 
 ســقف تســهیلات و تعهدات مورد موافقت 

قرار گرفت.
ایــن تفاهم نامه در جریان برگــزاری دهمین 
نمایشــگاه بورس، بانک، بیمــه و فرصت های 
ســرمایه گذاری )کیش اینوکس ۱402( امضا 
شد و افزایش سقف تســهیلات و تعهدات، بر 
اساس سیاســت های اعتباری، انتشــار اوراق 
گام، خدمــات بانکداری بــاز، مدیریت وجوه، 
ارائه خدمات بانکــداری الکترونیک و خدمات 
متنوع مالی توسط شرکت های ابزاری بانک از 
جمله خدمات کارگزاری، صرافی، بیمه، تأمین 
سرمایه و لیزینگ، از مهم ترین محورهای این 

تفاهم نامه است.
گفتنی اســت این نمایشــگاه به عنوان یکی از 
بزرگ تریــن و مؤثرترین رویدادهای اقتصادی 
کشور با حضور فعالان بازار سرمایه و بانک های 
کشــور از تاریخ ۱۵ تا ۱8 آبان ماه سال جاری 
در مرکز برگزاری نمایشــگاه ها و همایش های 
بین المللــی کیش برگزار شــد و در حاشــیه 
نمایشگاه اساتید و بزرگان حوزه های اقتصادی و 
مالی کشور در پنل های تخصصی ضمن تحلیل 
موضوعــات روز و دغدغه های صنایع کشــور 
جهت تأمین منابع مالی، سایر موضوعات این 

حوزه نیز را مورد نقد و بررسی قرار دادند.

 برترین های بورس کالا 
در هفته ای گذشت

فولادمبارکهاصفهانجزو3شرکتبرتر
فروشندههفتهگذشتهدربازارفیزیکی

بورسکالایایران
فولاد مبارکه اصفهان، به همراه 2 شرکت دیگر  
برترین هایی بودند  که بیشــترین فروش بازار 
فیزیکی بورس کالای ایران در هفته منتهی به 

۱۹ آبان ماه را به ثبت رساندند.
آمار معاملات بازار فیزیکی بورس کالای ایران 
نشان می دهد در هفته سوم آبان 4۱0 شرکت 
در تالارهــا و بازار فرعــی کالا محصول خود را 
عرضه کردند که به معاملــه 2 میلیون و 87۱ 
هزار تــن انواع کالا و محصول بــه ارزش 24.۹ 
هزار میلیارد تومان منتهی شد. ارزش معاملات 
۱0 شــرکت برتر ۹ هزار و ۶0۵ میلیارد تومان 
برآورد شــد. در گزارشی که بورس کالای ایران  
از برترین های بورس کالا در هفته منتهی به ۱۹ 
آبان منتشر کرد  فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( 
با فروش 22 هزار و 400 تن ورق قلع اندود، ورق 
ســرد، ورق رنگی و ورق گالوانیزه به ارزش یک 

هزار و 8۶ میلیارد تومان، سوم شد.

مدیرعاملفولادمبارکهازرشدچشمگیرتحویلمحصولاتبهمشتریانداخلیوبینالمللیخبرداد

کیفیت بالا، عامل بازاریابی موفق  ابراهیم کاظمی 
مدیر آموزش و توسعه سرمایه های 

انسانی شرکت فولاد مبارکه

همایون کُرد 
توسعه  و  ارزیابی  رئیس کانون 

شایستگی فولاد مبارکه

ایجاد اکوسیستم یادگیری 
فعال برای توسعه شایستگی 

رئیس کانون ارزیابی و توســعه شایســتگی 
فــولاد مبارکه گفــت: ایجاد اکوسیســتم 
مناسب برای پرورش قابلیت های رهبری در 
شــرکت فولاد مبارکه در دستور کار است و 
برای تحقق این امــر برنامه ها و رویکردهای 

مختلفی را تدوین کرده ایم.
همایون کُرد با بیان اینکه ایجاد اکوسیســتم 
مناسب برای پرورش قابلیت های رهبری در 
شــرکت فولاد مبارکه در دســتور کار است، 
اظهار کــرد: برای تحقق این امــر برنامه ها و 
رویکردهای مختلفــی را تدوین کرده ایم که 
از آن جمله می توان به کانون ارزیابی اشــاره 
کرد که به صورت ویژه تمرکز بر روی ارزیابی 
رفتــاری و شناســایی نقاط ضعــف و قوت 
مدیران و پــرورش آنها در نظام جانشــین 

پروری و انتخاب و انتصاب آنها دارد.
وی افــزود: رویکردهای توســعه ای را نیز با 
ایجــاد کانون های توســعه را بــا روش های 
مختلف در دستور کار داریم تا در این فرایند 

از آموزش به سمت توسعه برویم.

رئیس کانون ارزیابی و توســعه شایســتگی 
فولاد مبارکه با بیان اینکــه ما برای رویکرد 
توســعه بلند مدت برنامه ریزی داریم، گفت: 
رویکردهای آموزشــی کوتاه مدت به ســفر 
توسعه ای تبدیل می شــود، مانند سفری که 
ممکن اســت ۶ ماه به طول بینجامد و مسیر 

توسعه ای را طی کند.

مربیگریکسبوکارراآغازکردهایم 
وی اضافــه کــرد: بــرای ایــن کار رویکرد 
مربیگری کســب و کار را آغاز کرده ایم که در 
این راستا قراردادی با دانشکده کارآفرینی و 
گروه مربیگری کســب و کار دانشگاه تهران 
منعقد کردیم که بتوانیــم نقش مربی را  در 
مدیران توسعه دهیم و مدیران را به گونه ای 
پرورش دهیم که بتوانند مربیان خوبی برای 

کارکنان زیر مجموعه باشند.
کُرد تصریح کرد: دومین رویکرد توســعه ای، 
برنامه توســعه فردی است که پس از شرکت 
مدیران در کانون های ارزیابــی، نقاط قوت 
و قابل بهبود آنها شناســایی و بر اســاس آن 
برنامه توســعه فردی برای تک تک مدیران و 

روسا برنامه ریزی می شود.

سودآوری در زنجیره ارزش فولاد از سنگ تا رنگ
مدیرفراوریموادمعدنیفولادمبارکه:تولیدمستمرباذخایرمطمئنوقابلاتکاامکانپذیراست



مدیرعاملسازمانسرمایهگذاریشهرداریاصفهانخبرداد
انتشار فراخوان جذب سرمایه گذار برای احداث 

باغ موزه صنایع دستی در اصفهان

مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان 
گفت: فراخوان شناسایی و جذب سرمایه گذار حقیقی یا حقوقی برای مشارکت 

در احداث باغ موزه صنایع دستی اصفهان منتشر شد.
به گزارش دنیای اقتصاد مسعود حیدری با اعلام این خبر گفت: پروژه مشارکتی 
احداث، بهره برداری، اجاره و انتقال باغ موزه صنایع دستی به منظور ایجاد محیطی 
متفاوت و مبتنی بر گردشگری تجربه محور، توســعه پایدار و استفاده از ظرفیت 
زمین های در اختیار و ایجاد پایگاهی برای شهر خلاق و جهانی صنایع دستی و 
هنرهای بومی و محلی انجام می شود. او با بیان اینکه مطالعات جامعی روی ابعاد 
مختلف این طرح انجام شده است، افزود: زیربنای زمین این پروژه حدود 613 هزار 

مر مربع است که 145 هزار مر مربع آن، قابل بارگذاری خواهد بود.
مدیرعامل سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: در این مرحله از فراخوان نسبت به بررســی کلیات طرح های ارائه 
شــده متقاضیان طبق اســناد فراخوان اقدام شــده و پس از بررسی طرح های 
پیشنهادی، فراخوان به صورت یک مرحله ای، ارائه پاکت »الف« )ضمانت نامه( 
و پاکت »ب« )پیشــنهاد متقاضی( برگزار می شــود. او ادامه داد: سپس جلسه 
بازگشایی پاکت ها تشکیل و پس از بررســی صحت ضمانت نامه )پاکت الف(، 
اسناد مالی و فنی فراخوان و رتبه بندی متقاضیان انجام و نسبت به قرائت پیشنهاد 
متقاضیان )پاکت ب( اقدام و نتیجه به منظور بررسی و اتخاذ تصمیم به شورای 
عالی سرمایه گذاری و مشــارکت ها ارائه می شــود. حیدری اظهار کرد: سرمایه 
گذاران علاقه مند و واجد صلاحیت فنی، مالی و دارای تجربیات مرتبط می توانند 
 جهت تکمیل فرایند شرکت در این مزایده به درگاه الکرونیکی سازمان به نشانی

 http://invest.isfahan.ir مراجعه کنند. او پروژه کلان احداث هتل با سبک 
و فرهنگ کشور چین در زمینی به مساحت تقریبی 11 هکتار در شهر اصفهان 
و احداث و راه اندازی نیروگاه عظیم انرژی خورشــیدی اصفهان با هدف کمک 
به محیط زیست، کاهش آلاینده ها و کاســن از هزینه های استفاده از سیستم 
برق آبی در منطقه سجزی اصفهان را از دیگر پروژه های سازمان سرمایه گذاری و 

مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان دانست که در مرحله بررسی قرار دارد.

تخصص و جامعیت در نمایشگاه کشاورزی اصفهان 
بیست و دومین نمایشــگاه تخصصی جامع  کشاورزی  
اصفهان از امروز  23 آبان آغاز و تا روز بیست و ششم همین 
ماه  در محل نمایشگاه های بین المللی استان اصفهان با 
حضور 120 شرکت مطرح تولیدکننده داخلی و نمایندگی 
خارجی ادامه خواهد داشت. علی رضا عاجزی برگزارکننده 
نمایشگاه تخصصی جامع کشــاورزی در گفتگو با دنیای 

اقتصاد ضمن اعلام این خبر افزود:  استان اصفهان یکی از استان های پرظرفیت 
در حوزه کشاورزی کشور است و همیشه مورد رصد شرکت های فعال این بخش 
بوده است. نمایشــگاه فوق با یک رشد مناســب نســبت به دوره گذشته با 40 
درصد افزایش در حوزه مشــارکت غرفه داران همراه شــده اســت. تنوع کالایی 
مناسب تر و بهری نیز نسبت به سال قبل پیداکرده است. عمده زمینه فعالیت 
مشارکت کنندگان، تولیدکنندگان ماشین آلات و ادوات کشاورزی است. بخش 
دیگر مشارکت کنندگان این نمایشــگاه تولیدکنندگان و خدمات دهندگان در 
حوزه سیستم های نوین آبیاری، تجهیزات آبیاری و لوله و اتصالات جهت انتقال آب 
و کاهش مصرف آب در حوزه کشاورزی است. بخش سوم تولیدکنندگان نهاده های 
کشاورزی شامل کود و سم و بذر می شود. تولیدکنندگان پهباد های کشاورزی و 
دانش بنیان هم بخش دیگری از این نمایشگاه را تشکیل می دهند. بخش دیگر 
مشارکت کنندگان نمایشگاه تولیدکنندگان سیســتم های نوین آبیاری جهت 
انتقال آب و کاهش مصرف آب در حوزه کشاورزی است که در این نمایشگاه شرکت 
کرده اند. بخش دیگر تولیدکنندگان نهاده های کشاورزی هستند. تولیدکنندگان 
پهبادهای کشــاورزی و دانش بنیان هــم بخش دیگر را تشــکیل می دهند. ما 
برنامه های  متنوعی در حاشــیه این رویداد  برای برگزاری سطح کیفیت و کمی 
نسبت به ادوار قبل داشتیم. ازجمله برگزاری نشست های تخصصی و دوره های 
آموزشــی و هیات های تجاری خارجی و داخلی این نمایشگاه که لازمه برگزاری 
یک نمایشگاه مطلوب اســت که با برنامه ریزی های مناسب به اهدافمان دست 
پیدا کنیم. عاجزی همچنین در مورد نقاط تمرکز رویداد مذکور افزود:  عمده تمرکز 
ما در این نمایشگاه آنجایی است که به تولید محصول نهایی کشاورزی است. در 
مورد برنامه های ما برای شرکت ها و فعالان این حوزه، رویدادهای جانبی داریم که 
با همکاری سازمان نظام مهندسی کشاورزی، مرکز تحقیقات وزارت جهاد، سازمان 
تعاون روستایی و سازمان جهاد کشاورزی استان برنامه هایی ازجمله بحث حضور 
هیات های تجاری و دوره های آموزشی را برنامه ریزی کردیم که رویداد مزبور  به یک 
نمایشگاه جامع برای کشاورزی تبدیل شود. در آخر از تمام علاقه مندان به حوزه 

کشاورزی دعوت می کنم از این نمایشگاه بازدید کنند.

آغاز ثبت نام هجدهمین دوره جشنواره ملی شیخ بهایی
هجدهمین دوره جشــنواره ملی فن آفرینی شــیخ بهایی، در تاریخ 26 و 27 
اردیبهشت ماه 1403 و به میزبانی شــهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار 
خواهد شد.    به گزارش دنیای اقتصاد و به نقل از روابط عمومی شهرک علمی و 
تحقیقاتی اصفهان، هجدهمین دوره جشنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی، در 
تاریخ 26 و 27 اردیبهشت ماه 1403 در دو بخش مسابقه ای »طراحان کسب و 
کار« و »فن آفرینی و تجاری سازی فن آفرینی )نوپا و رشد یافته(« به میزبانی شهرک 

علمی و تحقیقاتی اصفهان برگزار می شود.   
علاقه مندانی که از شرایط حضور در این جشــنواره ملی برخوردار هســتند، 
می توانند تا 15 دی ماه سال جاری با مراجعه به سامانه اینرنتی جشنواره ثبت 
نام کنند. قاسم مصلحی، رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، در خصوص 
برگزاری ایــن رویداد ملی، اظهار کــرد: در بخش طراحان کســب و کار، شرکت 
کنندگان باید یک تیم با ماهیت حقوقی داشته باشند و علاوه بر ارائه امکان سنجی 
دقیق و کامل طرح، حداقل نمونه محصول یا MVP داشته باشند. در بخش فن 
آفرینی و تجاری سازی فن آفرینی نیز لازم است شرکت کنندگان شخصیت حقوقی 
ثبت شده با حداقل 51 درصد از سهام متعلق به بخش خصوصی را داشته باشند و 

تولید و تجاری سازی محصول مبتنی بر فناوری را آغاز کرده باشند.  
رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان خاطرنشان کرد: تمامی علاقه مندانی 
که از شرایط شرکت در این جشنواره معتبر ملی برخوردار باشند، می توانند تا 15 
دی ماه سال جاری با مراجعه به سامانه اینرنتی هجدهمین جشنواره ملی فن 
آفرینی شیخ بهایی به نشانی http://www.shtf.ir برای شرکت در این رویداد 
ثبت نام کنند. پس از بررســی طرح های ثبت نام شــده، فرآیند داوری آغاز و به 
منتخبان هر بخش برای تکمیل مستندات لازم یا شرکت در رویدادهای داوری 
اطلاع داده خواهد شد. جشــنواره ملی فن آفرینی شیخ بهایی به عنوان یکی از 
جشنواره های معتبر وزارت علوم، هر ساله با هدف تشویق به فرهنگ کارآفرینی 
و امید آفرینی برای فناوران و فن آفرینان به میزبانی شــهرک علمی و تحقیقاتی 
اصفهان و با حمایت »وزارت علوم، تحقیقات و فناوری« و »معاونت علمی، فناوری 

و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری« برگزار می شود.

 جشنواره تئاتر استان اصفهان 
برگزیدگان خود را شناخت

در آئین اختتامیه سی و پنجمین جشنواره تئاتر استان اصفهان، رتبه های 
برتر در دو بخش تئاتر صحنه ای و خیابانی معرفی شــدند.  ســی و پنجمین 
جشنواره تئاتر اســتان اصفهان از روز سه شنبه ۱۶ آبان تا جمعه ۱۹ آبان ماه 
برگزار شــد که در نهایــت افراد برگزیــده، در آئین اختتامیــه این دوره از 
جشنواره و در سالن مهســتان مرکز 44 توپخانه میدان ارتش، به شرح زیر 

معرفی شدند: 

برگزیدگانبخشتئاترصحنهای 
در بخش نمایشنامه نویسی:

نمایشی شایسته رتبه اول اعلام نشد.
رتبه دوم: محمدرضا بزرگ زاد برای نمایش گالیله

رتبه سوم: هادی عسگری برای نمایش 2۹۱
در بخش کارگردانی:

رتبه اول: محمدرضا بزرگ زاد برای نمایش گالیله
رتبه دوم: هادی عسگری برای نمایش 2۹۱

رتبه سوم: به طور مشــترک حسن علی عرب برای نمایش داستان آن کلات و 
سیدجواد دارینی برای نمایش کسوف

در بخش بازیگری زن:
رتبه اول: مژگان کوهی برای نمایش 2۹۱

رتبه دوم: به طور مشترک آزاده شایسته برای نمایش کسوف و شیدا عوض پور 
برای نمایش تبار خون

رتبه سوم: به طور مشترک آذر قاسمی برای نمایش استاد پینه دوز و مهدیس 
قابضی برای نمایش داستان آن کلات

در این بخش از رویا زیرک قشــقایی برای بازی در نمایش اینچنین ساکت و 
روان، صدف صمدیان برای بازی در نمایش افسانه دختر آب و همچنین از الهه 

میرزایی برای بازی در نمایش بیتل ها تقدیر شد.
در بخش بازیگری مرد:

رتبه اول: مهدی تقی پور برای نمایش هنگامه ای که آسمان شکافت
رتبه دوم: به طور مشترک جواد مدنی و سعید خسروی برای نمایش گالیله

رتبه سوم: به طور مشترک احمدرضا سلیمانی و هادی عسگری
در این بخش از حســن جویزه و جهانگیر نکویی برای بازی در نمایش گالیله 

تقدیر شد.
در بخش طراحی نور و لباس:

در این بخش از هادی شبانی و شفق کاظمی برای نمایش نمایش هنگامه ای 
که آسمان شکافت تقدیر شد.

در بخش طراحی صحنه:
در این بخش از حسنعلی عرب برای نمایش داستان آن کلات و هادی عسگری 

برای نمایش 2۹۱ تقدیر شد.
در بخش موسیقی:

در این بخش از محمد نادری برای نمایش داستان آن کلات برتر تقدیر شد.
در بخش طراحی گریم:

در این بخش از صفورا عبداللهی برای گریم نمایش های داســتان آن کلات و 
هنگامه ای که آسمان شکافت تقدیر شد.

در بخش طراحی پوستر و بروشور:
در این بخش از علیرضا عسگری فر برای نمایش گالیله تقدیر شد.

در بخش تئاتر صحنه ای، تئاترهای کســوف، 2۹۱ و گالیله به جشنواره تئاتر 
فجر راه یافتند.

برگزیدگانبخشتئاترخیابانی 
در بخش طرح و ایده:

رتبه اول: سامان هاشمی برای نمایش شیرینی های دروغ
رتبه دوم: مهدی ایروانی برای نمایش زمین شماره ایکس

رتبه سوم: به طور مشــترک مجتبی خلیلی برلی و امین پناهی برای نمایش 
های اشرف مخلوقات و تقاطع

در بخش کارگردانی:
رتبه اول: سامان هاشمی برای نمایش شیرینی های دروغ

رتبه دوم: به طور مشترک علیرضا شمس و محتبی خلیلی برای نمایش های 
اشرف مخلوقات و زمین شماره ایکس

رتبه سوم: به طور مشترک امین پناهی و ســیدپویا امامی برای نمایش های 
تقاطع و زندگی با طعم محبت

در بخش بازیگزی زن:
رتبه اول: گروه بازیگران نمایش شیرینی های دروغ

رتبه دوم: اکرم کریمی برای نمایش رستم ویلچر سوار
رتبه سوم: به طور مشترک عاطفه رضوی و نجمه مهرابی برای نمایش O منفی 

و دویرج
در این بخش از ملیــکا داوودی برای نمایش روایت کاملا عادی(، خورشــید 

رحیمی برای نمایش دلواپسی( و نعنا کلانتری برای نمایش لنجو تقدیر شد.
در بخش بازیگری مرد:

رتبه اول: سامان هاشمی برای نمایش شیرینی های دروغ
رتبه دوم: به طور مشترک سیدپویا امامی و محمد رادمهر برای نمایش اشرف 

مخلوقات و زمین شماره ایکس
رتبه سوم: به طور مشــترک ابراهیم حاج حیدری و حســین اصفهانی برای 

نمایش زندگی با طعم محبت و سیری از یک سرنوشت
در این بخش از قدیرعلی فریدونی زاده برای نمایش دلواپس، حســین وحید 
برای نمایش خــود خدا، ابوالفضل صادقی برای نمایــش ذهن چوبی، عرفان 
عمادی برای نمایش مصطفی واکســی، علیرضا توکل برای نمایش رســتم 
ویلچرســوار، مهدی هادیان بــرای نمایش تقاطع و ابوالفضل شــریفی برای 

نمایش زمین شماره ایکس، تقدیر شد.
در بخش طراحی فضا:

رتبه اول: محمد رادمهر برای در نمایش زمین شماره ایکس
در این بخش از عاطفه تقوی برای دویرج و شیوا امینی باری نمایش قاشق لنگ 

و سامان هاشمی برای نمایش شیرینی های دروغ تقدیر شد.
در بخش موسیقی:

رتبه اول: محمد نادری برای نمایش های O منفی و اشرف مخلوقات و دویرج
در این بخش از مجید ماندگاری برای موســیقی نمایش رســتم ویلچر سوار 

تقدیر شد.
در بخش طراحی لباس:

در این بخش از ســعید اللهیاری برای نمایش قوچســتون، ســامان هاشمی 
برای نمایش شــیرینی های دروغ و زهرا یارمحمدی برای نمایش طعم گس 

خوشبختی تقدیر شد.
در بخش بروشور و پوستر:

در این بخش از پریســا کهکش پــور برای نمایش خونجه، امیــد زمانی برای 
نمایش نقل مردان و مسعود اصلاحی برای نمایش O منفی تقدیر شد.

در بخش تئاتر خیابانی اشــرف مخلوقات از اصفهان، زمین شــماره ایکس و 
شیرینی های دروغ از اردستان به جشنواره تئاتر فجر راه یافتند.
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در ســال 2022، میلیونرهــای 
جهــان تقریباً نیمــی از ثروت خالص 
 household( خانوارهــای جهــان

wealth( را در اختیار داشتند.
دهه هــا نــرخ بهــره پاییــن باعث 
افزایــش ارزش ســهام و امــلاک و 
مســتغلات شــد و ایــن دارایی هــا 
میــان  در  نامتناســبی  طــور  بــه 
ثروتمندترین های جهان تقسیم می 
شوند. در حالی که افزایش شدید نرخ 
بهره باعث کاهش این ثروت در سال 
2022 شــد، ســهم ثروتی که توسط 
جمعیت میلیونرهــای جهانی کنرل 

می شود، همچنان قابل توجه است.

توزیعجهانیثروت 
ثروت خصوصــی خالص در سراسر 
جهان در ســال 2022 بــه 454.4 
تریلیــون دلار رســید. در اینجا نحوه 
توزیع آن در ســطوح مختلف دارایی 
خالص آمده اســت، که دارایی های 
مالی و واقعی افراد مانند مســکن را 
در نظر مــی گیرد و بدهــی آنها را کم 

می کند:
بالاترین پله ثروت 208.3 تریلیون 
دلار یــا 45.8 درصــد از کل ثــروت 
جهانی را کنــرل می کند. فقط 1.1 
درصــد از جمعیت بزرگســال جهان 
در این گروه قــرار دارنــد. آنهایی که 
100 هزار تــا 1 میلیــون دلار دارند، 
صاحــب بیشــرین ســهم هســتند 
کــه 39.4 درصــد از ثــروت خالص 

خانوارهای جهان است.
می توانیم ببینیم کــه توزیع ثروت، 
در رتبه پایین تر به طور چشــمگیری 
شروع بــه کاهــش می کند. افــراد با 
10,000 تــا 100,000 دلار تنهــا 

13.6 درصــد از ثروت جهانــی را در 
دست دارند.

با این حــال، تعــداد افــراد طبقه 
متوســط جهانی در دو دهه گذشــته 
بیش از دو برابر شــده است که ناشی 

از پیشرفت سریع چین است.
جالب توجه اســت که پایین ترین 
ســطح توزیع ثروت از سال 2000 به 

طور قابل توجهی کاهش یافته است. 
بین ســال هــای 2000 تــا 2022، 
از 80.7 درصــد بــه 52.5 درصد از 
جمعیت جهــان کاهش یافته اســت 
و پیش بینی می شــود کــه همچنان 
کاهش یابد. با وجود این، ســهم کل 
ثروت کنرل شده توسط این پله تنها 
1.2 درصد از کل ثروت جهانی است.

چشماندازآینده 
تخمین زده می شود تا سال 2027، 
ثروت جهانی بــه 629 تریلیــون دلار 
برســد. در اینجا پیش بینی چگونگی 
تکامل توزیع ثروت آمده است: در این 
بازه زمانی، جمعیت میلیونرهای جهان 

قرار است به 86 میلیون نفر برسد.
منبع:کارخانهدار

ثروت جهان در دست چه کسانی است ؟

 

 

 

 

 

 

رئیس موزه باستان شناسی و هنر دوران اسلامی موزه 
ملی ایران، تبدیل عمارت باغ زرشــک به موزه را یک ایدۀ 
ایده آل و مرهمی بر زخم های میراث فرهنگی دانســت و 
گفت: این عمارت دارای ساختارهای کلی برای موزه است 
اما نیازمند تغییرات جزئی است، در عین حال لازم است 
که حریم های درجه یک ســاختمان، حریم های بیرونی 
و محوطه ســاختمان حفظ شــود. کــرم میرزایی  گفت: 
عمارت باغ زرشک، محل پیشنهادی برای تأسیس »موزه 
شهرداری اصفهان«، بنایی شاخص، فاخر و تاریخی است 
که واجد شرایط موزه شدن برای شــهر، تاریخ شهرداری 
و شــهروندان اصفهان اســت. او، عمارت باغ زرشــک را 
که در چهارباغ بالا واقع شــده، یادگاری از یک باغ زیبا و 

کارخانجات فعال بافندگی ریســباف دانســت که مردم 
اصفهان و سیاحان و گردشگران این شهر با آن خاطره های 
زیادی داشتند، ســپس افزود: اکنون این ساختمان در 
بین فضاهای مسکونی و تجاریِ نوساز و ایستگاه مرو، به 
نوعی تک و محجور مانده است و اثری از آن باغ دل انگیز 
و شاعرانۀ عصر صفوی و هیاهو و تلاش کارگران ریسباف 
نیســت. این موزه دار اضافه کرد: با توجــه به زمینه های 
تاریخی بنا، موقعیت جغرافیایی و ضروریات اجتماعی، 
پیشنهاد تغییر کاربری این بنا به موزه تحت عنوان موزه ی 
شهرداری اصفهان مطرح است. میرزایی با طرح دو پرسش 
در خصوص تغییــر کاربری عــمارت باغ زرشــک به موزه 
شهرداری، گفت: با توجه به این مسئله دو پرسش وجود 

دارد: نخست؛ اینکه چرا  کاربری موزه ای برای این بنا مطرح 
می شــود؟ دوم؛ اینکه چرا موضوع آن موزه ی شــهرداری 
باشد؟ رئیس موزه باستان شناسی و هنر دوران اسلامی 
موزه ملی ایران با اشــاره به اینکه امروزه یکی از بهرین و 
رایج ترین روش ها در دنیا برای حفظ و احیاء  محوطه ها و 
بناهای قدیمی، تغییر کاربری و تبدیل آنها به موزه است، 
افزود: این امر سبب می شود تا ضمن حفظ هویت تاریخی 
و کالبدی بنا با کمرین دخل و تصرف در آنها، بیشرین 
دســتآورد فرهنگی حاصل شود. او خاطرنشــان کرد: از 
نمونه های شاخص در جهان و ایران از تبدیل بنا به موزه، 
موزه ی بسیار زیبای آبگینه و سفالینه های ایران است که 

از نمونه های موفق به شمار می آیند.

یکموزهدارمطرحکرد
تبدیل عمارت باغ زرشک به موزه،  مرهمی برای زخم های میراث است


